
КІНГ ВИЙШОВ В ПРИНС АЛБЕРТ ВЕЛИ-1 Майнері В Каледонія, Н.С., ТРОЦЬКИЙ ЗАПОВІДАЄ УПАДОК ПА- 
КОЮ БІЛЬШІСТЮ ГОЛОСІВ, ОДНОГОЛОСНО відкинули НУВАННЯ ЗЛУЧ. ДЕРЖАВ,

угоду з Беском Каже, шо світовому зверхництву американського капіталу прий
де кінець. — Ііол. Америка й Канада е лише еконо

мічними причіпками до Злуч. Держав.

Неповний вислід виборів виказує, шо преміер одержав 7,421 
голосів, а його противник “независимий" канди

дат Борджес — 2,099 голосів.
І

С.Р.С.Р. ПРОПОНУЄ КОПЕН- 
ГАГУ НА МІСЦЕ І1ЕРЕ-

ГОВОРІВ. *—
Останні обчислення виказу

ють/ ûi o' Кінf 'одержав 7Д7Т гб- 
лосів. а .Борджес 2,099. Біль
шість для Кінга 5,322.

Це е вислід з 114 місць голо
сування зі всіх 138. Повний ви- Екзекутива 26. дистрікту “Ю- 
слід виборів буде відомий в найтед Майн Воркерс оф Аме-

ріка" оповістила, що не буде

КАЛЕДОНІПСЬКИП ЮНІПНИГ4 ЛЬОКАЛЬ ВІДКИНУВ КОН
ТРАКТ ЧЕРЕЗ ТЕ. ЩО В НЬОМУ НЕ БУВ ВКЛЮ- _ _

ЧЕНИЙ ЮНІЙНИЙ ЧЕК-АФ.

MÔCKBA, 16 Пі- доцінюватн силу Злучених Дер- 
кля- дво-х-років відсУтностн-Дев-І-лошІІ. засазан.віи.. "Але все, що

І1РИНС АЛБЕРТ, Саск 16 
Підчас федераль

ний доповняючих виборів, що 
відбулися вчера в цьому окру
зі, зістав вибраний величезною 
більшістю голосів преміер Ма- 
кензі КіиГ,

лютого.
лютого.

Троцький промовляв тут на пу- 
бличному мітінґу і в своїй про
мові заповів Спадок світового

ми знаємо про страхіття горо- 
жанськоі війни, буде блідим 
супроти того, що нанесуть Ев- 
роппЗлучені Держави, оборо
няючи свою гегемонію (зверх- 
ництво)".

Полудневу Америку й Кана
ду Троцький представив лише

КОЛЕНЕ АГ А. Данія, 15. лю
того. — Тутешня газета "Бер- 
лінгски Тіденде” каже, що ра-

Каледонійський льокаль 26-го 
дистрікту "Юнайтед Маіін Вор
керс оф Амеріка", один з най- 
сильніших в глейс-бейському 
субдистрікті, на чисельному мі-

СИДНІ, H. С, 15. лютого.

дянський уряд запропонує Ko- панування американського ка- 
пенгагу за місць Женеви як мі- піталу. Цей упадок буде сири- 
сце скликання конференції роз- чинений, сказав Троцький, злу. 
зброєння, що має відбутися ченими силами Європи н Азії.

І Згадуючи про обурення З.іу- 
Радянський уряд відмовля- чених Держав на бритійський 

ється брати участь у всякій гумовий монополь, Троцький 
конференції на швейцарській з'ясував положення Злучених

Його противник капітан Д. митницю.
Л. Борджес, шо кандидував ні Характеристичним є, що о- рекомендувати членам юнії, а
би як независимий, а в дійсно- колиці, заселені в більшости а- би вони ратифікували кон- тінґу вчера вечером одноголо- 
сти був поставлений і піддер- бо майже виключно Українця- тракт з Беском, бо корпорація сно відкинув дворічний кон- 
жуваний консервлнстамн, ді- ми, голосували солідно за Кін- настоює на скасування юнійно- тракт з Бритіш Емпаер Стіл

Корпорейшен.
Резолюція, відкидаюча \го-

старанням Ліги Націй як економічні причіпки до Злу
чених Держав і.“заявив, що на 
випадок англьо-американської 
війни, Канада стала би рРзер-

землі, поки Швейцарія не Держав відносно сирих матері вуаром (збірником) 
дасть відшкодування й сатис- ялів такими словами : грошей і матеріалів для Злу "

"Американському міліонеро- чених Держав

го чек-аф.
Є це система, на підставі ко

трої юнійні вкладки кожного ду, була згідна з рекЬмендаці- 
члена відтягається з його пла- єю днетріктової екзекутиви і в

ґомстав мале число голосів

людей

МЕКСИКО ЗАКРИВАВ КАТОЛИЦЬКІ 
ШКОЛИ І ПРОГАНЯЄ ПОПІВ.

факції за убійство радянсько
го посла Вацлава Воровського ві недостає кави до пиття, гу- На думку Грецького, піасен 
в Льозанні 1923 року. | ми на колеса його автомобіля і | ня Європи лежить в обєднан

шнурка, щоб на ньому довіси-1 ню Європи 
тися".

тні корпорацією і передається : части звучала 
до юнії "Що льокальна юні я заявлн-

Скасувамня цеї системи, 
виїмком певних специфічних І ту 
випадків, було рекомендоване нійнОго чек-аф 

королівської комісії

за ється проти всякого контрак- 
я-кий не включає в собі ю- прогнанню прав

лячих кляс, як це зроблено в 
“Ми далекі від того, щоб не-1 бувшій Росії.

С.Р.С.Р. І ПОЛЬЩА ВИМІНЯ
ЛИ ПОЛІТИЧНИХ ВЯЗНІВ. ІКаледонія є, першим з двай- 

цяти або більше льокалів ди
стрікту, шо розбирають запро-

Около 50 еспанських попів в місті Мексико й околиці, сподіючи- н 
ся депортації, самі забираються з країни.

ЗВІТІ

Донкана
МОСКВА, 11. лютого. —- Пі

сля довгих переговорів з поль
ським урядом, радянський у ряд 
згодився вислати до Польщі 
чотирох польських вязнів в за
міну за чотирох польських ко
муністів, шо томляться в тюр
мах панської Польщі 

Обміна вязня-ми

АНГЛІЯ ПРОТЕСТУЄ ПРОТИ ЗЕМЕЛЬ
НОГО ЗАКОНА В МЕКСИКУ,

'■і
відбулася Спеиіяльний представник Злуч. Держав, як^й переговорював з 

цими днями. З Радянського мексиканським урядом, вертає доЧів з нічим.
Союза зістали вислані: ксьондз
Xсас, засудженим на 6 років ВАШИНГТОН. 12. лютого, го. Спеціальний щк'дстан- 
вязниці за знасилування дівчат — Тут довідлнося вчера, що у- ник Злучених Держав у Мекси- 
в інституті, що був під його ряд Великої Британії доручив ку СУДДЯ Генрі Кндерсон, який 
доглядом; бувший секретар'сгіВйому представникові в Me- перебув у мексиканській столи 
польського консулату в Тіфлі- ксику зал ожити протест проти | ці пять тижнів, вйїхав до Ви
сі Ляшевіч; Домбровскі і Ков- ухвалення Мсксиком нового зе- шиигтону, щоб здати звіт зі 
ріго, засуджені на кару смерті мельного закона. 
за шпіонажу а потім помилу
вані.

СИДНІ, IL С., 16. лютого поновану угоду
МІСТО МЕКСИКО, 15. лю-1 другому боці ріки Ріо Гранде, 

На розпорядок міні- методиська єпископальна пер
етер ства внутрішніх справ, вла- ква удержувала свою школу.

Видно, шо попи-учителі не

того.

КР06АВІ ЗАВОРУШЕННЯ БЕЗРОБІТНИХ 
В ПОЛЬСЬКОМУ МІСТІ.

сти почали закривати ріжні
католицькі школи й монастирі дуже звертали увагу на мекси- 
в місті Мексико і на його не- камські закони, бо мексикан

ський уряд приказав їм до 24 
годин опустити -місто.

В наслідок цього до Ігл Пес

І
редмістях.

Недавний розпорядок уряду 
давав 24 годині часу на добро
вільне закриття цих інституцій прибули вчера з Піедрас Неґ- 

Около 50 еспанських попів в рас президент школи піп Дж. 
місті Мексико її околиці, споді ІЛ. Филигіс та сімох ннших у- 
тчися депортації, роблять при-1 чителів.
готування, щоб добровільно | Згадана школа була засно- В Каліші вибухли вчера кро-

ваві заворушену безробітних, 
вихо- .Після масового віча безробітні

В Каліші військо росправлялося з безробітними І одного з них 
убило а трийцятьох тяжко ранило.

ВАРШАВА, 11 но військо. Вивязалася кровава 
боротьба, в якій одного робіт
ника убито і ЗО тяжко, ранено.

Військова влада переводить 
масові арештування серед ро
бітників. Дотепер арештовано 
більше як 40 осіб.

лютого.

в.та в 1912 році.
(З повитої новинки

ІГЛ ПЕС, Тсксас, 16. лютого.Ідуть, що методиські попи, які пішли під міський ратуш і до 
В мексиканському місті ГІі- удержували школу і вчили в магалисн, щоб бурмістр вий 

едрас Неграс, що лежить на Іній, є Американцями.)

забратися з Мексика
сню їх, переговорів з мексикан
ським урядом, які він вів з на
годи ухвалення Мсксиком но
вого земельного закона.

Г.ндерсон з "душевним при
гнобленням’’ заявив, що ме
ксиканський уряд не згодився 
ш на одно з його домаган,-.

У Вашингтоні вповні вдово
лені таким “обєднаним фрон
том" світового імперіалізму, 
бо протест Великої Британії 
повинен
вплив на Мексико.

МІСТО МЕКСИКО, 13,

шов до них та пояснив, чому 
і зменшено допомогу для без- 
і робітних.

Бу рмістр не хотів вийти і то
ді безробітні вірвалися до ра
туша і побили бурмістра та по
нищили офісові урядження. О- 
після вони напали на поліцій-

І КИРИЛОВІ СНИТЬСЯ ЦАР
СЬКИЙ ПРЕСТОЛ .

Берлін, і 6-го лютого. 
Ультраконсервативна 
"Крайц Цайтунґ" помішує ін- 
тервю з бу вшим російським ве
ликим князем Кирилом, якого 
називає "царем Кирилом І. бу
дучої Росії".

Підчас інтервю Кирило за
явив, що не бачить можливо- 
сти “зреформування Росії” при 
помочі мирних средств. Далі 
він сказав, що “дні радянсько
го режіму є почислені" і що 
російська монархія буде при
вернена в недалекому майбут

ньому.

МОРАЧЕВСКІ ЗРЕЗИГНУВАВ 
З КАБІНЕТУ.

ВАРШАВА, 11. лютого. — 
Політична кріза в Польщі що
раз загострюється. До цього 
причинилася в значній мірі ре
зигнація з кабінету соціаліста 
Морачевского. Положення в 

На місце заворушень внела- сеймі стало напружене.

викликати сильний

АНГЛІЯ ПРОТИ ДОПУЩЕННЯ ПОЛЬЩІ 
ДО РАДИ ЛІГИ НАЦІЙ.

лкгго
газета

ну ста цію і прогнали з неї полі 
цію.Бритійські газети майже одноголосно заявляються, щоб не да

ти Польщі постійного місця в раді Ліги. ФРАНЦУЗЬКОЇ ФЛЬОТИ,
З їли-б у ній протннімецьке ста- 

брнтійських жерел повідомля- новише.
ють, шо Франція старається Бритінські газети майже од- 
наповнити раду Ліги Націй : неголосно виступають проти 
протинімецькимн елементами з допущення Польщі до ради Лі- 
хвнлею, як Німеччина дістане ги Націй, 
постійне місце в раді

ЛОНДОН, 16. лютого. ШПІОНАЖА НА ПОЛЬСЬКОМУ ШЛЕСКУ 
В КОРИСТЬ НІМЕЧЧИНИ.

Французький уряд платить Радянському Союзові за нафту го
тівкою по ціні, визначеній угодою.

ПАРИЖ, 11. лютого. — Фран
цузький уряд заключне угоду 
з радянським нафтовим синди
катом відносно заоотребуван
ни французької фльоти радян
ською нафтою.

Ця угода викликала інтерпе
ляцію у французькому парла
менті. Французькі кредитори 
запитали, чи французький у- 
ряд признає акт націоналізац 
радянським урядом нафтових 
жерел. співвласниками котрих 
були і Французи.

Міністер • маринарки заявив, 
що таких французьких горожам 
не було. Французи не мали на
фтових концесій в старій Росії.

Характеристичне те, що уго
да про загіотребуванни фран
цузької фльоти 
нафтою була заключена 
висимо від переговорів, що зі
стали відновлені в справі цар
ських доигів.

Франція платить Рад. Сою
зові за нафту готівкою по ні- 
ні, визначеній угодою.

Кабінет не обговорював ще]
Франція настоює головно, І цеї справи, однак довіданося з Б звязку з викриттям німецької шпигунської організації поль-

шоб до ради Ліги були долу- віродостойного жерел а 
щені Польща й Чехословаччн- Британія не згодиться на дома- 
на, які збільшили-б профран гання Франції, щоб Польща ді- 
цузький бльок в раді н занима- істала постійне місце в раді.

ська влада арештувала дотепер 50 осіб.шо
РІФИ ВИКОНАЛИ АТАК НА 

125-МИЛЕВОМУ ФРОНТІ.

ТАНЖЕР, Еспанське Мароко, 
15. лютого. — Скориставши з 
поганої погоди, провідник Рі- 
фів Абд-ель-Крім виконав силь
ні атаки в ріжних місцях на ці
лому 125-милевому фронті.

Повідомляють, що Французи 
евакуували твердиню Бібане.

ВАРШАВА, 15. лютого.
Польська поліція каже, що 
шпіонажу __ в користь сусідної 
держави, за яку арештовано в 
пятницю 15 осіб, вела німець
ка організація п. н. “Фолькс- 
бунд". Діяльність організації 
була .поширена на цілий Ш.іеск 
і керовано нею з Берліна.

Шпіонаже була політичного, ми, але з уродження Німцями, 
військового й економічного ; Багато з них були німецькими 
характеру. Організація дістала j урядниками або офіцирами не
головно детайльні інформації І ред війною.

про польську армію. 
Захоплена радянською 

неза-кореспонденція 
має виказувати, що організація 
вела інтриги, аби привести до 
економічного спору між Німеч
чиною а Польщею.

В звязку зі шпіонажем аре
штовано всіх 50 осіб. Більшість

ФРАНЦІЯ БУДЕ ДОБИВАТИСЯ ДОПУ
ЩЕННЯ ПОЛЬЩІ ДО РАДИ.

«,

з них є польськими горожана-

ПАРИЖ, 16. лютого. — В у- певно дістане постійне місце в 
рядових кругах заявляють, що раді Ліги Націй з огляду на 
Франція буде всімн силами по- факт, що зі встутіленням Ні- 
пнратн Польщу, щоб вона ді- меччини там будуть розбирати- 
стала постійне місце в раді Лі- ся справи, які дотикають інте- 
ги Націй.

Вона віднесеться також при
хильно до такого збільшення 
членства ради, щоб зробити в 
ній постійне місце для Полуд-

РАДЯНСЬКА ЕКСПЕДИЦІЯ ЗНАЙШЛА 
НОВЕ ПЛЕМЯ В АЗІЇ.

ОДНОГО МАПНЕРА УБИТО 
І 25 РАНЕНО.

БЕЛЕЙР, Огайо, 15. лютого. 
— Підчас експльозії в-Зіайні 
Повгетен, 16 миль на полуднє 
звідси, убито нині рано одно
го майнера і 25 ннших ранено, 
пятьох може небезпечно. Лять- 
сот ннших робітників у майні 
втікли неушкоджені.

ресів Польщі. З ПРОЦЕСУ ШПИГУНІВ У ЛЕНІНГРАДІ, ВАШИНГТОН. 13. лютого. 
Радянське інформаційне бюро 
у Вашингтоні сповіщає, шо ра
дянська експедиція знайшла в 
пустині Кара-Кума, в середній 
Азії, племя нікому дотепер не
відоме.

революції.
ТРАКТОРИ ДЛЯ РАДЯНСЬКО! 

УКРАЇНИ. Жителі Кара-Кума перший 
раз за сотки років побачили пе
ред собою культурних людей. 
Вони ніколи

ЛЕНІНГРАД, 13. лютого. — тентові бритійської тайної по- 
На відбуваючійся тут росправі ліції, плян організації Червоної 
проти 48 естонських шпигунів армії за 25,000 доларів.
Ь бувших царських офіцирів Він признався 
викрито цілу сіть шпіонажі в магав монархістам і антира- 
користь закордонних держав, дянським закордонним агентам 

Бувший царський офіцир переходити нелегально на ра- 
Падерна. арештований разом з дянську територію.
Естонцями, признався, що про- бензаційні зізнання зложили 
дав полковникові Френкові, а-їй инші підсудимі.

нової Америки
Чехословаччнна й Еспанія на Україну прибуває перша 

будуть також кандидатами на партія тракторів в чисті 3,000 
постійні місця, і французький штук. Для вивчення селян у- 
предстаеник в раді буде прав- цравлятн тракторами на Укра- 
доподібно за тим. щоб дода- іні буде відкрито 10 шкіл.

Всього в біжучому році ма
ється привезти на Україну

Х АРКІВ. — В початку лютого
не чули про ті ве

ликі винаходи людства, що зна
чно поліпшили життя сучасно
го чоловіка.

ВИНАХОДИ РОБІТНИКІВ.
ЛЕНІНГРАД, 11. лютого. —

За останній рік на 36 підпри
ємствах ленінградської проми
словосте лримінено около 200 ! не знає, що на території був- 
винаходів, переважно самих шої Росії відбулася революція, 
робітників. не знає, який уряд існував до

також, що no

lle племя нічим не було зни
зане з зовнішним світом. Воно Радянські учені енергійно 

взялися за вивчення історії то
го племени й" причини ізоляції 
їх від зовнішного світа.

ти чотири такі місця для задо
волення всіх бажаючих.

Уважають, що Польща на- 8.000 тракторів.
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Старою 2. “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНІ !Ч1 ВІСТИ", ЧЕТВЕР. 18. ЛЮТОГО 1926.
Число 21

“ОЖЖАІЖЇА* LABOR HEWS" ЩЕ ПРО НЕГІДНИКІВ, ПОТІШАЮЧИЙ ПРОЯВ.
До всіх ВІДДІЛІВ і товариств ТУРФДім.

товариші або товаришки Ного 
відвідати е добрим аргументом 
для того, хто сам хору вав і 
відчував цю тяжку самотність.

Pnaud Md »ebli»t»d wertly by і by Worker* sed Кжпвгп Pablirklac*
Umii.4 » унт stret Bear, lecerportt-d osdrr the lews of

BMI»*», at 1U bead oBu tad itar< of bauataa. at tty corser f Pritchard
aad licensor Street le the City of Wtaaipe* Meal lobe

*: PopoTlch Secretary
Art

(Докінчення.) буде кидано, кістки 
чеського стола.

І от дипломатичний профе-

з пажько- Ш „ Взагалі, за здоровая под<-
Ше нема місяця, як відбувся зок з своїми Провінціональни- маймо про свій чорний день

COD (ЧИ пооАєсілооус - i'3J Товар"ства >'Ф=-Н^»й -и Комітетами, а загально - Подбаймо за здоровая про те! 
> том> п^оматН^хан до і “* Р^'тничо-Фармсрськии Дім, менше танцювати, а більше щоб в разі хороби чи каліцтва 

“Док-іад, ^аМтанТн^ПиРхИ У-Т НЄ ВС' И0Г° ” У ВЧНТИСЬ ~ ВЧНТИСЬ’ "* «ар- ми не ставали жебраками в ор-
Об™аГини Р Й' хЬали вми,Іено * У P B." і тям шия. так , молоді й дітям

Habarnptioa per year НОО Вважаємо, що не завадить 
і ше раз нагадати, що писав Ро
ман Смаль-Стоцький 
документі, цеб-то в

Tele[*one : J 1№

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". про політичні орієнтації загаті іл» ргУЬ/ч,яо «ні) —- аахихюь іре раз* на тиждень '
> еіат'>р<ис чегаер і суботу кордонної політики і .Н.Р.,

Вахм Риб,тюто-Ф-н-мерсьае пмхаьиичс Тоаарнстао. ,иь рнорьїКане в Ma- ҐІреддоженіМ ПОСЛОВІ У.Н.Р в ,ии'-,м* ШО я мене ТОДІ, TÔ6-TO
г.Т„Гн™'™м "ор"-»'дн" ^ч-рЇЇІіІояднГуХ-

_______________ __________  1. 1920 р. Наведемо найбільш л BiJ, яднв до Канади, а по бе відчувати
дорозі довелося мені спинити-1 Розуміється, багато 
ся майже на місяць у Лондоні 
Невеличка українська 
в Лондоні запросила мене ви-

ганізаціі, але діставали правно 
деякі товариші ще на з'їзді^ нам належну допомогу і діста- 

а на- висловлювали побоювання, чи* вали її вчасно, 
дають се- не за гостро це буде так багато 

нараз. Ні, товариші, не
>- ітро. Треба тільки братися до рнші працють в користь Р.З.Т. 

.хвал повезли до своїх відділ.в роботи , братися серіознО та Вінніпег теж дещо ворушить- 
товариств делегати и делє- вміло. Треба цю працю поді- ся. IL концерті* У.Р.Д 14-го 

гаткнчякі пильно за ними сте- лити згідно з резолюцією з,з- лютого з промови, про' РЗТ 
жили -« записували їх на з їзді, ду в цій справі (гляди "У.Р.В." виступив т. Шатульський. На 

Семи» Здзд Т. РФЛім сказав ч 16., з Ь. лн.того), вибравши другу суботу, 20. лютого, ста- 
досить чванства та самохваль- до цего спсціяльні 
би, що - наша організація най- Воно буде 
більша.' що її члени найсвідо-

склались таким самим не всі ще вони відомі •
відділам і товариствам, 

радянський слідки цих ухвал вже З деяких місцевостей 
ротенькі вістки, що там това-

є ко
за го-

Гіередплата на рік цікаві місця звідси$4.00 ЦИХ
—“Українська закордонна політика 

вика $ада вже ас но той дефект, то во
на b молодечою неро іваждивоспо

Winnipeg, Man.. Canada “идаетьса то в ті то а инші обійми, голосити доповідь про стане-
« «ОСЬ комбінацію і вище на Радянській Україні 

за всади сподіваючись якогось чуда.
Так було і з Німцями, і з Францією 
та Парижем-.. У нас і в подітий і па
нують льозунги фрдзи ..
- Через характер миру 6>да Укра- лєГоке’ по “Союзу Визволення 

їма затягнена у гюдітичні плями Ні- України”, 
меччини і весь дальший час с випов
нений комбінаціями виключно

Адреса :
UKKAIHIAH LABOR HEWS 

Cor Pritchard Ave end McGregor St ,

кольоніч 1

сгав-іячн все 1
на зборах цісї 
Мар'ян Меленевський познайо-

кольонп тов
ранням відділу Р.З.Т. драмгур- 

ик) ток відограе дуже гарну, пов-
Нрацю ви покладете на плечі 

членів. Ні, ви Від

нем ітетнСВАТАННЯ МІЖ ЛІБЕРАЛАМИ А ЛЕЙ- 
БОРИТАМИ В АНГЛІЇ.

тяжко, якщомив мене зі своїм бувшим "ко
наючу драму з життя польської 
шляхти п. н. “На передодні", 

“Злочин старости Дембо-
мітстів і самі .згуртуйтеся.д н ского". В неділю, 21. лютоїх), в 

жуть, нам сорочки не дасть і к >ла них та допильнуйте, щоб ' годині 2.30 
нею ми далеко не заїдемо. Нав- вона була виконана. 1 

відносився до, КИ; отако "ишучи й говорю- каже Мусі А Копистка

і міші, що організаційна і освіт- двох-трох 
на праця в ній поставлена най- дайте 

1 краще. Самохвальба, як то ка-
"професором -до- 

Романом Смзль-Сто- п в руки відповідних ко- або*" ктором' 
ь цілим.

Під час
орієнтацією на Німеччину.

Як Німеччина провадилась, то У- 
k раї на ма.и вибір межи більшовика- було, щоб професор 

хоч не відомо ще, коли ці підпори анґ.іій- ми та Антантою. Український уряд, вже прихильно 
ського демократизму підуть під вінець. Сватання почалося під не орієнтуючись uLikom у ситуації,

повернув uLîkom у сторону Франції.
Це не дало ніякісенької допомоги для

по полудні, відбу- 
тоді, як деться в Укр. Роб. Домі в Він-

ДОПОВІДІ не видкоМіж лібералами а лейборитами з Партії Праці в Англії по 
малися сватання так

в драмі ніпегу великий масовий мітінг
чи ми Можемо справді вдоїти "97" "повагом; повагом та Робітничого Запомогового То- 
в самих себе, що організаційно вийдемо на рівний шлях"

ІІ освітно ми вже ОСЯГНУЛИ все.

радянського устрою на Україні 
Яке-ж булоспільним кличем 7Геть більшовизм з Англії!”dbs

І lepillf ВИДВИІ шли цей клич лейборити на ЛІверпу'легкому
Ко»

моє здивовання, 
залишившись тільки зо

варнства.
Хоч вже більше як половинаМаємо відомості!,

. 'Відділи'в&г заїкічаткува.ЧіГв'cé-‘Wean»' ЯК>тоТо*п'ї><»ннуд5Г*5д^
професор почав “дн -,то вже °. 1 наш0‘ пРац| П|" бе працю після вказівок з'їзду, пак ще багато можна зробити.

.путь самі падати нам н рот. Инші пишуть, що беруться до взявшись до праці. Взятися до 
На щастя, ми належимо до „рад,. Ті, що беруться зараз

„ , див*,т,,ся і fiPa" беруться не за страх, а за со- в інтересі робітництЬа. Хан-же
ти в раххох всі за і проти . вість і їм за це належиться в місяці лютім'членство Робіт-

коли,державною 6>дівництва України і що деякі

мумістичної Партії й склад Партії Праці та виключити з її рядів Дальша політика України займалась ським 
комуністів взагалі. Це так миродайно поділ а ло на демоьрати- 
чні серця англійських лібералів, иго вони рішили протягнути 
лейборитам руку на знак солідарності!.

Одночасно ліберали, як биті політикани, знають, що са-

пляиом через сусідів, які були чле- пльоматично" 
нами Антанти, зацікавити саму Ан- намацувати 

ґрунт: а чи не можна-б, мовляв, 
повернутись на Радянську У-

прапі треба тому. по вона етаиту то до України. Такою ком
бінацією посередників була польсько-
румунська орієнтація, в котру втягли країну разом з українським

празьким університетом? Отже 111° ми значно підросли на no
ue й раз виявив л' організаційному і освітному 

за останні роки, це так. Але що

к.тисн. яка вміє

mu', гратуляшєк) лейборитських дипльоматів не купиш. Ці. мо- ' Чехо-словжків. 
взяв, також покушал» вже "політики". Треба зробити щось 
такого, іці>'заманіфестувалоЧІ щирість залицяння .до лейбо- 
рйтів І тхт їй виручку" лібералам прийшов старий дипльо-
матичний лис

признання. Ті, то не беруться "ішчого Запомогового Товари 
зараз, примушені будуть взя- ства подвоїться! 
тїісн пізніше

В новішім часі виступила в україн- професор 
ській політиці нова орієнтація, нот

на
“переломськт"' орієнтацію 

Звичайно,
Г/і/гімза страх, бо їм 

прийдеться дати звіт зі своєї 
праці на слідуючому з'їзді.

To-ж ми кличемо: 'до праці, 
товариші, на організаційному

ра хоче поставити долю України на в багатьох випадках ми ще непамятаючи про
-їойд Джордж. Нін підійшов і другого боку Це є перегляд політичних комбіна- свій фах днпльомата, він нама- доросли, це також так. Коли

"геть більшовизм з Англії", «їй. яким руководмлись українські у- гався торгуватись, ставити ни- переглядаємо річні звіти від-
рядові кола у закордонній політиці. t,KV умов, в роді того, щоб хні- ДІДІВ і бачимо в деяких з них,

' b виїмком денікіиськоі. бо вона не верснтет. росташувати обовяз. Що протягом року відбулося _
часе дія могтШиоі .-кпаіш-кмлі іепжамм к«во в Камянці чи Київі (це. і—4 спільних читань І 15 20 ,, 1 " п . *•' ' ' ......................... ........

■ І Ук^,нські ^собер-ітоб на випадок ново, оріента- забав (балів !). то кажемо ™вз> Р°з'шле деяк, ін- ГАСЛА АНІЛІПСЬКОЇ КОМ-
Після Дойд TiL1Htb >' своїх політичних міркуван- ції, ближче було тікати за кор- тому відділові: щось ви. това- ‘ r,'KU"'

нях у тих самих рямках. ТЬькн у дон), жадав, 'щоб йому, профе- риті, забагато танцюєте, ' а р('^боту можете и зараз, прочи-
найновішім часі чим раз більше* скріп- ,, тавши і обговоривши на збо- ґ\сор«іві. дали змогу раніш поі- мало читаєте. Час вже ці ції- 1 . . Окружна організація англій-

хатн, подивитися, мовляв, чи фри переставити. рах^вп резолюції Уемого 3 ідх ськ01' компартії в Манчестері
все йому на Радянській Україні Це сказав Семий З’їзд ТУРФ- " ІМ" звернулася до ланкашайрської
сподобається; вимагав він та-1 Дім. Може -мінними словами, Ооовязково перечитайте -на організації Незалежної Партії 
кож. щоб його празький універ але сказав виразно й недво- сво,х зборах всі резолюції і у- Праці з пропозицією скликати
ситет кор мста вся повного ака- двозначно: треба в 1926 році іхвали Семого З'їзду ТУРФДім, спільну конференцію для утво-
демічною автономією в УСРР. взятися за організаційну пра- !,ІК* містяться в “У.Р.В.” і згід- реня єдиного фронту.

Я дав до зрозуміння нероз- цю; треба зміцнити організа- "° 3 ,шмн починайте працю. Компартія пропонує
цію, запровадити в ній товари- кожний член і кожна членкини гасла: 1) поголовний вступ ро- 
ську дисціпліну; треба застави- пов»нні основно вивчити у- бітників до профсоюзів; 2) 
ти до праці і до виконування хвали Семого 3 їзду-що до ве 
організаційних обовязків тих дення організаційної 
членів і членкинь, які до цего 1101 пРані У свому відділі 
часу все “не мали часу", або без такого вивчення, член 
"неуміли". Друге 
зав: треба повести освітну пра
цю, щоб ці - члени та членкині 
навчилися її зрозуміли, що то 
є організація, як в ній т]іе- 
ба працювати її чому.
Далі

англійсько-німецьку базу.

до клича МекДоналда-Снондсна РІЖНІ ВІСТИ.підійшов з програмою "земельної реформи" власного виробу 
в якій каже: має нічого спиьною із думкою с«-

“Лкіде, що мають хоч клаптик землі, не мають 
більшовизму”. В Англії земля належить до англійських лордів, 
а селине є нічим питим, як наймитами имх^іордін.
Джорджа — в Англії є 900,000 таких наймитів, тобто безземель
них селян. Ця девнтьсбт-тисячна армія наймитів нічим не від- 
і«роджена від виливу більшовизму. Одинокий лік від поширен
ня “більшовицької зарази" серед цего безземельного селянства, 
каже Лойд Джордж, це “земельна реформа", яку він виробив з зро6итже "»н>'і®чою_ 
тою-ж метою. Землю, розуміється, Лойд Джордж каже викупи- "Як с”ви,ьс* хтось 10 6>ДЬ"ЯК01

започаткувати ПАРТІЇ НА УТВОРЕННЯ ЄДИ
НОГО ФРОНТУ.

але

лається орієнтація на більшовизм.
котру одиниці вже давно заступали, 
і котра тепер хоче, хто знає, чи не

і і вичислених політичних комбінацій,
ги за державні гроші від ленд-лордщ, а той викуп мають сила- „с
гтгги ті. що ту іемлу набудуть. "Реформа", як бачимо, не нова, питання: чи судьба та майбутність 
Царська самодержавна Росія перевела: її в себе ще в 1861 році.

Але програма цеї "земельної реформи” Лойд Джорджа ду -
. коли хтось на становищу, що нам "тепжтн-і"же зворушила серця лідерів Парти Праці ісоціялісг його вели- fanlubKO 6Ulbule ичікува7„ ще ви 1 '

ік*стви, бувший міністср фінансів в кабінеті МекДоналда, Снов- розвитку революції, яка повалить ім- 
ден вже сниле компліменти Лойд Джорджові І НОГО партії, періялізм Поляків та Румунів і дове-
Не так за саму програму "реформи", як за ту ціль, яку вона має а* ,иш> спр«»' «» побіли, той му- »« « робити вимоги. "Огляди-

сить орієнтуватись на більшовизм, ни" я також вважав зайвими. 
Оцю орієнтацію можна незвичайно Щ0 д0 "автономії"

снив нелоїнформованому про
фесорові, що всі вищі школи

іалежить від рішення основного

України звязується b світовою рево
диш ією чи з світовою реакцією.

такі
важному диіільоматові. що

яку він репрезен
тує,
щоб йому личило ставити \мо-

трохи не в такому стані, націоналізація гірничої її роми- 
і освіт- словости; 3) боротьба за вста- 

Ьо иовлення мінімуму зарплатні; 
і 4) організація робітничих за

від фаші-
в стін; 5) звільнення увнзнених 

організації і навіть прийшов- комуністів. Переговорів,
1,1,1 до у кр. Роб. Дому, будуть скликання конференції 
збувати свій час на пустих ба

за ^викорінення більшовизму в Англії. Лойд 
Джордж каже: "Дайте безземельним селянам по клаптику зем-
никонати

члеициня ніколи не будуть зна- гонів, д ія .іборони 
ти, що вони мають робити

то Я lion s’із д ска-сильно та перекон>юче із національ- 
1 І* Щоб ВОНИ МОГЛИ лапуСТИТИ В ІІІО СВОЄ коріння, бо В противно- ними та соціальними аргументами у- 
му разі вони пустять його в більшовизм” мотивувати і вона е одна рішуче з

Дуже добре, відповідає Сновден. Ми проти більшовизму найліпше ©«основаних комбінацій на- иа ' KPalH1 підлягають, . . . . . . 7 ,-г, „. . . . . д „-К&5Г52.'їга
оітничати Парти Праці з лібералами? А один із стовпів лібе- вкінні таки запанує світова реакція 
ральної партії, iipot|)eCop 1 илбефт Морей, заявив; "Якщо виклю- і що з тієї причини треба 
чеиня комуністичних елементів- з Партії Праці, якХ МекДіша.ід зок b и факторами, то той мусить 
і такою силою проголосив на ліверпулському конгресі, є усні- рІШИТИіь ІИ противну орієнтацію. У •' 
шне в своїх наслідках, то природнім внелідом цего буде збли- 1,ьом> н*пря"|‘0в| 6>ли вс| дотспе"

про 
вже поза галь

малися.
.тачках

мало стосуватись : до україн
ського празького університе- 

як би він переїхав на Укра
їну її росташувавс-я не конче в 
Київі, чи Камянці, а саме там. 
де-б-це визнав за слушне ра-

В той час. коли більшовицькій орі- дянськ„й уряд 
ентаїїн не можна відмовити певної .

Отже ліве крило англійської буржуазії й праве крило ро- п*рекон>ючої СИ-1Н 1 в,,иа * мислима' , 9а?Л,‘Ж И. ,аян,ш- 1110 «
ж- то цього про инші комбінації сказа- 4,01 обовязмОяк радника Ра-
Оітничоі о ру ХУ зговорилися покищо в ОДНОМУ : "геть отльшо- ти w можна, 6<) вонн не видержують дянського І Іредставництва

і Ані.пі .1|ч-штоні и екранно праве крило англійської перед річевою критикою". Канаді, не входить полагоджу-
оуржуазп також цей клич ноиирає й воно багато вже виперло Отже ми бачимо з цього до- вання справ празької у країн-
комуністів з Англії, а котрих не могло виперти, тих заперло в Кументу. в Романа ської кольонії; але я .годився
тюрму. Як оачнмо, то цей клич одним ланцушком тягнеться від Смаль-Стоцького і більшови» повідомити уряд УСРР про 
сиціиліста (оновлена, через ліберальну партію, консервативну аж ш,к:, орієнтація. Правда, в о- .міст пропозицій, зроблених 
до міністра внутрішніх справ Джойнсон-І икса. Але про зближен- собнстій розмові зо мною, че- від імени українського універ-. 
нн під цим кличем лейборитів . консерватами ще не чути. Кон- рез чотири роки після того, як ситету в Празі Романом Смаль- 
сервзтн не винайшли ще своєї земельної реформи , чи якоїсь було написано, цього докумен- Стоцьким. На цьому наші "ие- 
ііншої, якою<> можна відплатитися лейборитам за їх лів.-рпул-, та. Р. Смаль-Стоцький запев- реговори", в яких брав участь 
ські ухвали. (Консервати чуються на стільки сильні, іцо не ма- няв, що такої орієнтації в ньо- і тов. Меленевськшї, скінчили- 
ють потреби стояти в ласку МекДона.тдові-Сновденові і Ко., а ці гчі не було, що його просто ся. -,-
іх'танні й без того скачуть під їх дудку.) • “зле зрозуміли". Але я думаю. Вже в Канаді я дістав листа

І так ліве крило англійської буржуазії (ліберали) стає пра- що це він казав тому, то в від тов. Меленевського, який 
ним крилом Партії Праці, або Партія Праці під проводом Мек- нього в .той час була вже нова 
Доналда стає лівим крилом політичного руху англійської бур- орієнтація. З* рештою документ 
жу/азії. Політичні ножиці звужуються, кордони між мекдонал- сам свідчить за себе. 
дівцяМи і лойд-джорджівцнVн затираються. Наближається в 
Англії ера ліберально-ленборитського демократизму

Тож вітаючи ті відділи, якіупорядкувати, у систе
матизувати працю драмспів- 
гуртків на сцені і допиті,нува-

матн звя- ВЕЛИЧЕЗНА СТАТИСТИКА.
вже розпочали працю згідно з 
в к а з і в к а м и Семого З’їзду V перших днях березня (чар- 

га) приготовляють у Франціїти навчання в діточих школах. ТУРФДім, ми кличемо всі від 
не забуваючи також, що тре- діли її товариства : Беріться, 1і|іал*»ний спис населення. Що
би навчити грамЬти ие-грамот- товариші й товаришки, до ор- "и 1,0111 зібрати, уряд видав 6-

крему брошу’ру з інформапія- 
ми. як треба виповнювати чи
сленні “рубрики". І олова до-

рішиі комбінації закордонної політн- 
кення між конституційними лейборитами і лібералами. І скор- Кн Української Народньої Республіки, 
ше, чи пізніше додає простіесор це зближення/відбу

•ïtr"---деткя". них дорослих._
Нарешті

ти точно на листи Ц.В.К., 
вати регу лярно й на час квар-1 

та.тьні звіти, підтримувати звя-і

гащзаціино! і освітноі праці, 
треба відповіла-1 а ще до літного сезону ви ба

ла- і ато у Умієте зробити!
І/. Ulnmy.iM’i.KuU, секр. 

Ц.В.ІХ. ТУ РФЛІМ.

в м\ мусить дати приблизно 40 
відповідей-, деякі в мрисутно- 
сти свідків. Крім усіх загальних 
інформант дотично своє' о- 
соби, аж до даних про санітар
ні умовний: недуги в хаті, то
що, треба буде відповідати та- 
кож ма питання : чому хто ви- 
брав свою професію, скільки 
разів зміняв її і задля яких при
чин і 'їй він та його родина є 
вдоволені його становищем.

ви їм

МІСЯЦЬ ДЛЯ РОБІТНИГОГО ЗАПОМО
ГОВОГО ТОВАРИСТВА.

Місяць лютий є місяцем кам
панії за придбанням членства 
для Робітничого Запомогово 
Товариства. Він обовязує до 
праці в цій кампанії все член- ції 
ство Р.З.Т. по цілій Канаді. Він 
обовязує до праці її робітни
ків тих місцевостей, в яких не
ма ще відділів Робітничого За- 
гюмогового Товариства. Чи за
ставить він їх до праці, не
знаю, знаю лише, що як сві- в остей, в яких такі відділи і- 
домих членів инших р,обітни- СНУЮТЬ, 
чих організацій, вш їх до цего _ Відділи Р.З.Т. повинні 
обовязує. місяця обовязково

А чому то, справді, в деяких попрацювати для 
місцевостях, де є відділи членства Р.З.Т. в своїх місцс-

воно само тоді мішле своїх ді
тей до школи тої організації, 
до якої воно належить, бо во
но зрозуміє значіння організа- СКШИНЬСКІ КЛИЧЕ ВАРЯГІВ.

Польський преміер Скшинь- 
на нараді представників 

сеймових фракцій заявив, що 
відділи Робітничого Запомого- безлляновість польського го- 
вого Товариства. Якщо вони не

сповіщав мене між шипим, що 
Р. Смаль-Стоцький провадив 
пізніше переговори з деякими 
особами про перенесення укра
їнського університету з Праги 
до... Канади чи Бразилії, 
кого тут була орієнтація? На 
Індіян та Португальців, чи, мо
же, на довірливих "землячків" 
з української кольонії?

Цего місяця повинні такі мі- Скі 
ецевости зорганізувати в себе

Де-який чає, і досить дов-
Нещастя тільки в тому, що сам Лойд Джордж не вірить в гий. у Романа Смаль-Стоцько- 

цей демократизм і в ніякий демократизм взагалі. Він сам пише го була чехословацька 
н американських газетах, що демократизмові нема більше місця тйція. Він викладав по україн
ка землі, що ного місце займає диктатура — або фашізму, або ських вищих школах в Празі й 
пролєтаріяту. Значить, сама англійська буржуазія не вірить діставав субсидії від уряду Ма- 
в здійснення своїх земельних реформ, але дурить ними лейбо- сарика. Це було тоді, коли той 
рнтських лідерів. 1 поки Лойд Джордж дурить МекДоналда уряд вважав за слушне роски- 
та Сновдена своїми земельними реформами, англійські ка- дати ворогам радянської влади 
міталісти озброюкіть ф'ашістів. зміцняють їх організації та че- золото з Радянської скарбниці, 
кяють нагоди хія проголошення фашістської диктатури.

З другого боку — ліве крило серед англійських трейд-юніїї ськом у Казані. На доручення 
і серед самої Партії Праці стало зростає. В багатьох великих ін- й на гроші Масарикового уря- рога за підтоптану совість цьо- 
дусп'іяльних центрах робітники ігнорують ухвали ліверпул- ду приїхав Роман Смаль-Сто-;го негідника
ського конгресу Партії Праці про непрнняття Комуністичної цький до Лондону ніби для то- ще: звідки беруться такі наївні них місцевостей. Пригадую со -1представлення і треба виступи- "молу, варшавський суд виніс 
Партії до Партії Праці та про виключення комуністів. Багато г°. шоб читати лекцч про У- уряди, що післ^ стільки орієн- на початк>’ заснований Р. їй на них, на мавпах, хоч з ко- ,аки,і врисуд. 4 особі 
відділів Партії Пращ висловили з приводу цих ухвал протести і країну при університеті. j тацін все таки відважуються З Т. товариші деяких місцево- ротки ми промовами про зна- чотиРи Роки каторги, 5 — на
заявили, що не підчиняться їм. Думаю, одначе, що крім цих наймати цього професіональ- стеи оправдувалися тим. що чіння .Р.З.Т. Переконуючих ар- л’’н і10ки каторги, 4 на 2 ро-

Огже, коли між політичними “верхами" лейборитів і лібе- професорських завдань, він ного запроданця та його "ко- ман,ть ше Д°вг иа ^ кр. Роб. г> ментів можна знайти багато. ки вязниці, а решту — на 1 рік
радів кордони затираються і ножиці звужуються, в “низах" ці мав » ше деякі, що вязалися з лєг"? Л -мі, тому не організують від- В кожній з тих місцевостей, в вязниці кожного,
ножиці все більше розходяться і клясова боротьба загострю- ,',ого Фахом днпльомата. Спра- А з рештою, не нам сушити ДІДУ Р.З.Т
ється. І цему не зарадять ніякі штучаі “земельні реформи” ва в тім- Ш° чехословацький у- собі г<Гюви через легковір- ; представляється зовсім навпа- ни діставали допомогу в часі
Лойд Джорджа, ні солодкі слова Сновдена. Ряд порозумнішав і почав ду- ність наївних урядів. .Ми знає- ки: треба зорганізувати силь- хороби. Чи-ж це не аргумент? ДРАМГУРТОК при У.Р.Д. в

мати про відповідальність за "мо, ми певні, шо робітничо-ce- ний відділ Р.З.Т., втягнувши А перегляньте річний звіт Го- Вінніпегу грає в суботу 20-го 
"розбазарені” радянські гроші, .ганських мас ані їх пролетар- в него ширший загал робітни- товного Заряду Р.З.Т. — скіль-

_ Отже треба було припинити ського уряду ці негідники вже цтва. зацікавити його пра- ки він виплатив допомоги хо-
Робітнче Запомогове Товариство — це ваш найблнший дальше їх “розбазарювання", не зможуть ввести в оману. цею в організації, а це робітни- рим. або посмертного роди-

нршггель в часі вашої хороби І допомагай вашій родині в разі й \-країнські неньколюбці в / jq Ку,іик итво відтак поможе навіть, нам померших членів. Вже са- ПЕРЕДОДНІ. Дітям нище 16
вашої «ерги. Ставайте його членами ше таки цего місяця, я- Празі й*Подєбрадах не могли монтреал, люти* 1926 р сплатити довг Укр. Роб. Дому мо те, шо коли робітник або літ вступ заборонений,
кий є місяцем збільшення членства Р-З.Т. рахувати на те, що довго їм ---- і діточу школу втримати, бо робітниця захоріе

На сподарювання доведе Польщу 
знають яка з цего користь, хай до катастрофи. Єдина порада 
запитають

орієн-
вчленів тих місце- мім становищі запросити чу

жоземних знавців, що вироби- 
ли-.б економічний та фінансо- * —з

цего ВИН плин 
й щиро

Мене не дивує те, що в Рома
на Смаль-Стоцького тепер 
польська орієнтація: 10.000 до
ларів це, як має рацію Остап 
Вишня,

подвоєння ЗАСУД КОМСОМОЛЬЦІВ в 
ВАРШАВІ.захопленої чехословацьким він

ТУРФДім і К.П.К.. нема відді- востях. Це також аж не так вже 
лі в Р.З.Т.? Цікаво-6 почуди гнжко. Тепер вскіди відбува- 

.Мене дивує ин- відповідь на це товаришів да- ютьсн робітничі к -нцерти,

ціна аж надто до-
В справі 25 юііаків, обвинува- 

ириналежність до ком-ченнх за

на

А мені ця справа яких є відділи Р.З.Т., його чле-

Poôi нюшс
надзвичайно цікаву 

драму з життя й боротьби під
лютого

польською шляхтою п. н. НА-

't
прийдуть.

А%ШЕЯЖ
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"УКРАЇНСЬКІ РОБ1ТН}1ЧІ ВІСТИ”, ЧЕТВЕР. 18, ЛЮТОГО і926.Число 21. Сторона 3.

РЕЗОЛЮЦІЇ і УХВАЛИ VII. комуністична молодь в радян- з щоденного
СЬКОМУ СОЮЗІ. життя.

сказало кількох, нараз.
tie »IWr намдущп

ро Р.З.Т2^---тТ)ворив с
0§І»*1ҐСМІЮЧНСЬ.

виь
ОДИН

З’ЇЗДУ ТУРФДІМ. F Я-ж вам вже Сказав, що 
про Ар.Зе.Те. нічого не знаю! 

оправдувався "дослідник". 
Коли ви не знаєте, то я

“МІЛІОНИ, ЩО ЖИВУТЬ, НІ
КОЛИ НЕ ПОМРУТЬ"

В ишічдісіичнот щоденник, «є- ' мором. З червоними хустками 
лихих капіталістів, NViie іп*іе Pres u, шиї л цепноннм п-ллпотіехі

РЕЗОЛЮЦІЯ В СПРАВІ НАВЧАННЯ ДІТЕЙ го, мас передати його секретарям З'їзду. Звіти " ш* шоип ннкци.... «шоіч ' 1
ці повинні бути як найстисліші але точні, щоб > Вий,, помине», нед..но (. числі "^реду, йдуть по м,ст, хлоп- Чи це правда?
в них коротко та ясно була зстеована ці.торія- 1 1 “чн* 19261 ш и Ja4aTa' Ue ^>ra зшна і Так !;OBOPHB ДОСЛ,дник св

-, _ денга т.яо чжипж>. шженіра Басе- пюніри. Вірне наслідування письма .
• На ДІЯЛЬН1СТЬ 1 гган ‘ДДІ 1Х ,и овариства « ш про к<>м>икшчи> мм-юдк > Ра- організації пласту, тільки з ко Він говорив, а люде слухали Товариші і товаришки!

кінцем року. данемкм» Соиоі муністичним змістом їх число га падькалися. ‘ До дав заїздять всякі затемни-
перейшло вже міліон, І ВОНИ Ото вік!—«^(Ііецтали В К\-|'Г',ТІ Та “ИКОрИСТОВУ ЮТЬ ДЛЯ

"Червоні хустки Довгі ряди здобули собі вже трівку.тра- гику жінки. —- - своїх цілей. Сьогодня такі ча-
червоних хусток. Чвірки за дицію. їх відзнака: над симво-1 - Тай жни, тай жнй, без кін- си- шо Робітництво цілого сві

та орГДШЗ) єТЬСЯ в свої КЛАСОВІ

»І
поясню!

РУЧНИХ РОБІТ, РИСУВАННЯ П МА- 
. ЛЮВАННЯ.

Але-ж у нас лема диску
сії...

Взявши па вагу успішну спробу науки шит 
тя. вишивання й гафтуваня. Що її заведено для 
дівчат при школі ТУРФДі* у Вінніпегу, велике 
зацікавлення дівчат цею наукою та П прекрасні 
наслідки. З'їзд рекомендує всім Відділам і То-

Иншс він іаи ось ш>>

ПРИВІТ ТРУДЯЩИМ В РАДЯНСЬКИХ 
РЕСПУБЛІКАХ. молодізвірками 

Червона хустка
вариствам, де тільки можливо, заводити при 
своіх школах окремі кляси такоі-ж самої науки
шиття, вишивання й тафту вання, а також класи Селянки! Представники українського робі тни- однострій дівчат-членкннь ко- звучить беєвий клич тих дітей
инших ручних робіт так для дівчат як і для цтва і фермерства в далекій Канаді, "з'їдавшись му ністичного союзу
хлопців. З'їзд переконаний в тому, шо так, як у на VU. З'їзд Товариства Український Робітничо- "комсомолок". Очевидно, вони ниіі. Навіть найменше
Вінніпегу, в.ріжних місцевостях знайдуться від- Фермерський Дім, який відбував свої на-, маніть ще й відзнаку, метале- дення має свій гурток. Члени би..."
повідні товаришки і т нариті, члени й членки- ради 25., 26. і 27. січня 1926 р. в місті Вінніпегу. ; вий червоний прапорець з бук- обє днуються в частини. Своє Глянув в "св. письмо",
ні ТУРФДім, шо зможуть провадити науку в та- шлють Вам свої сердечні привітання і бажають J вами "КІМ" : Комуністичний Ін- рідна прикмета тієї організації "Святе письмо голосить, що 
них клясах. Крім науки музики й співу З'їзд ре- успіху в будові нового життя, яке започаткую- гернаїп жал Молоді. Багато со- — цЄ те, що вона приєднуєте поваляться всі трони, уряди
комендус також і малювання для дітей, що ви- ли Ви, від часу повалення влади царів і буру ток тисячів членів • начислишся не до школи, як західно ев- Дії а Націй провалиться
являють до цего особливі здібности, якщо най- азії "Комсомол"' Комуністичний рєціеїіські пласти, тільки іо1 шіз.м над безоднею пропасти...”
дуться для цего відповідні вчителі. Товариш.;! Нфіт .зав” і у ^боротьбу за новий Союз Молодь Дисціпліна у них ЇЙх заводів і фабрик. \ яких Чи у вашім святім письмі

лад. боротьбу,* яка коштує Вас ріки кровн і не- така-ж сувора, як і в старих заняТі родичі дітей. Також ці говориться про всі організації? 
іміриму глибину страждання, ми уважаємо сво- комуністів. Комсомол, це школа маленькі майбутні 

РЕЗОЛЮЦІЯ ПРО ВІДНОШЕННЯ ДО ФАР- єю боротьбою від самого її початку. Нас тішатц, приготування до партії школа, червоної держави 
МЕРСЬКИХ І РОБІТНИЧИХ ЕКОНО

МІЧНИХ ОРІ АНВАЦ1Я. — -г......  тгтпт -біротт/тіт.

дівчата. л -м горючого поля схрещені ця... 
їх однострій, серп І молот. “Все готов!” освітні, заломогові, професій

ні та політичні організації й 
бореться за свої права, бореть
ся з віізнском, з несправедливі
стю. бореться зі старим за но-, 
не. Ми не можемо оставатися

Товариші Робітники і Робітниці! Селнне і А "дослідник" сипав мов на 
млинку.

“Народиться цар з сіма по
за веде- вами ... Настане голод. \■ >ро-

молоді Уклад \ ЦІЛОМУ Союзі єди

но заді наших товаришів і то
варишок. Життя заставляє нас

фа творити колектив, творити ор
ганізацію для усвідомлювання 
себе самих, для забезпечення 
себе і своєї родини. Тому не

перервав хтось з кута. слх хайті' -устах казок всяких------
Так. так. про всі органіла- "РОЙДИСштів, а вступайте в ря- 

•і:;. «ал:.' ічл.ік в.дп - ^
вів “дослідник". ' :....... ****** 1 т<тт&

І про Лігх Націй? Вступайте до освіт,ьч організа-
Так. любий. В святім пи- BCTV,uim‘ до запомогове,

Робітничого За-

володарі
мають пова-

в якій обєднуєтьсн молодь від жні обовязки. Вони вибирають 
ТБ І6 21 '(нйсу;■ життя.' ’іпоруч]Своїх провідників” Провідни
ні коли її науки, мають вони, ки збіраються на засідання її 
відповідно до освіти й звання, наради. В літі вся ця дітвора 
виконувати певні означені фун- покидає місто і цілими місяця- 
кції для партії: виголошувати ми обозує в великих по ній- 

молодших, ськово'му упорядкованих табо- 
переходять рах. Хоч гра її забава в цій ор- 

комсомольці, суворе і дисціплі- ганізації грає найважнішу ро- 
нованс не лиш в способі життя, дні, то вже її тут зачинається 
але і в способі думання. Модо- підготовка молодих робітнії- 
дий хм заправляється в міцні чих дітей до виховання s кому- 
рнмці. щоб опісля - не -збочу- містичному дуіі. А осягнувши 
вав ані в право, ані в ліво, тіль- відповідний вік, молоденький 
к'ц мав перед очима все лиш од- піонір вступає до організації 
но, лиш одну мету. Учні і ми- комсомолу, яка вже є могутнім 
тоді робітники даного заведен- чинником у політичному жит
ня, дівчата до посилок її кон- ті Радянського Союзу.

одушевЛяють і додають завзяття, успіхи Ва-

Слідичи за ходим Вашої боротьби, ми тіши
мося Вашими геройськими перемогами на всіх 
фронтах тому, що Вашими успіхами започатко
вано нову епоху в історії людства. Зміцнення 
робітничо-селянської влади на одній шестій ча
стині земській кулі, додають завзяття всім по
неволеним цілого світа за свободу; і новий су-

З’їзд визнає корисним і потрібним для укра
їнських фармерів брати участь в фармерських. 
економічних організаціях, а для робітників в 
трейд-юніях. В цих організаціях повніші так 
фармері як і робітники кооперувати з ііроґре- 

елє ментами, ши гуртуються в лівому 
крилі лля того, щоб охороняти ці організації 
від контролі і впливу ворогів працюючих мас 
та втримати їх на услугах інтересів робітників 
та фармерів

V
органі іацп 

; іюмогового Товариства. Всі до
сьмі говориться про все.

Про найменшу орґаніза-
j організації! В організації наша 
сила!” (Довготревалі оплески).

"Дослідник" висунувся зад- 
1 ними дверима, а робітники та 
І робітниці говорили 
бою. Того мітінгу вписалося 

ілевять членів до V.3.T.

відчити, навчати 
Виховання , яке

цію?
Про найменшу організа-сивними

ціні!
спільний лад: Говориться там, що мі- 

діони людей, які живуть, ніко- 
коли не помруть?

Так.
А що там говориться в тім 

святім письмі про Робітниче 
Запомогове Товариство в Кана
ді? перервав другий.

Чи воно також провалить
ся? крикнув хтось.

Ану. ану.

»
МІЖ со-

V" ПРИВІТ ВСІМ ОСВІТНИМ, КУЛЬТУРНИМ ТА 
МИСТЕЦЬКИМ ОРГАНІЗАЦІЯМ РАДЯН 

СБКОІ УКРАЇНИ.
4 Д/шішка.

РЕЗОЛЮЦІЯ ПРО ВІДНОШЕННЯ ДО ПОЛІ
ТИЧНОГО РОБІТНИЧО-ФАРМЕР- 

СЬКОГО РУХУ.
Учасники Всекраєвого З'їздуТовариші!

ТУРФДім, що зібрався на наради 25., 26. і 27. 
січня 1926 р., представники українського робіт
ництва і фармерства цілої Канади, шлють Вам

ЧОМУ Я НАЛЕЖУ ДО РОБІТ
НИЧОГО ЗАЛОГОВОГО 

ТОВАРИСТВА.
Визнаючи, що так індустріальні робітники 

як і Фермері є членами одно, визискуваної кля- ч||е ,тання
си працюючих і мають одного спільного воро- * ■■
га - капіталістичну, клясу. З’їзд хважає ,а ко.: Ми свідомі того, що великий вплив на наму

потрібне .............. „я індустріальних робіт- освіт,,-,-культурну працю мали усміхи такс,-ж
ник,в , фармерів в одну спільну політичну орга- Вашоі -Рану на Радянській .\ країн,, 
ні іашні трудових мас Канади для сіль- Товариші! Ми радіємо Вашими успіхами, ра
но, боротьби за робітничі і фармерськ, in- більше- щ0 3HatM0- «РР нкнх
хереси та за по,не освободження їх, від визиску ких господарських відносин прихилилось Вам
і гнете капіталізме. З'їзд порхчае всім членам |'ласт„ ,)С»,,ВИ ",д и>дов> Н0В0‘ «У™УР*- . 
Товариства Український Робітничо-Фармер- Ваш| Усшхи "а осв.тно-культурному полі, у- 
ський Дім, що входять в ріжні політичні, еко-'в-,ж-1ем" нашими успіхами. На Вашу працю 
помічні, кооперативні, просвітні і заломогові звеРнен1 041 пролетаріату аеего світа, тому же- 
організації, щоб- вони працювали в них н на-■ Вах' -мльших, щораз більших , безпере-

ривних успіхів. Честь і слава освітно-культур- 
працівникам робітничо-селянської України!

тористки, що є членами “ком- Перед організацією піонірів 
сомолу”, гуртуються в “гурт- є ще організація “вовченят”, 
ке" даного заведення, коорди- або “лєнінчат” це зовсім ма- третій, 
кованому з "комгуртком" до- леніжі діти. Тут політика ще * —Цро таке товариство я ще 
рослих. Пляномірно відбува- зовсім не входить у гру 
ються т;ім обовязкові відчити ли не числити ТОГО, ІЦО в усіх 
і вправи, а від часу до часу і- дитячих садках і захистах мо- 
спити,- що мають провірити по- жна знайти дитячий портрет 
ступи членів у опануванні “Аз- Леніна. Ці маленькі діти вихо- 
буки комунізму".

додав ще

Вінніпег, Ман.
ЯЄЧНО lilv нед.інно т«»м\ я й чути HV хо- 

і і» про ІЧібітниче Лапомогове Това
рне і но. бо д\ м.ін, що як я м.іні добру 
|н>боіу Й пару доларів в Лишені, то 
мені не т|)еба ніякої організації. Але 
коли я одною разу за хору вав й дов
ший час пролежав и ліжку й видав 
немало іроиіей на лікування, то аж

виповів “дослід-іі не чув. 
ник".

ко-

Т.і-ж ви казали, шо у вас 
є всі організації.

5' них є лише ті, шо ма
ніть провалитися 
хтось.

вуються в великій любови до 
вожда революції. 1 їм заші- 
плюєтіигя змалку дух організа
ції й почуття громадянства. 
Вони-самі собі вибирають з по
між себе мирові суди для сво
їх забав. Зрештою, імя Леніна 
носять офіціяльно всі три ор
ганізації. Також комсомол на
зивається "Ленінський”.

На протязі восьми років тра
диції сильно обгрунтувалися. 
ГІіоніри як і комсомольці ма-

додав
Поруч обовязків мають .ком

сомольці також- багато прав. 
Членство у комсомолі є не ли
ше до. Певної міри забезпечен
ням перед безробіттям, воно 
має також лекший доступ до 
високих шкіл і спеціальних

годі н почав призадумуватись над 
споєні попередньою ілупотою й при* 
Чібіцяв собі, що коли-б нкидйскорше
НИЗДО|М)ВІН,

и адіїиою іона рисі на 
ідоровіи й пішов назад до своєї пра
ти, але цим разом вже не забув вііи- 

і і неп в члени l‘ .t Т Після 15-ти мі-

Ха-ха-ха! Значить, шо 
Робітниче Запомогове Това
риство має існувати!

його й потрібно, бо бу
дуть хороби. голод, а до то
го, всього й люде вже не бу
дуть більше вмирати...

A-я, a-я, треба забезпечн- 
додав ще один.

так зараз впишуся до 
Людом я ви-примі такого як найближчого обеднання ро

бітників і фармерів. ним

ПОДЯКА ВІНПШЕІ СЬКОМУ ВІДДІЛОВІ ЖІ
НОЧОЇ СЕКЦІЇ.

РЕЗОЛЮЦІЯ ПРО ВІДНОШЕННЯ ДО-ЗАЛО- 
МОГОВИХ ОРІ АНІЗАЦІП.

курсів. Молоді робітники, чле
ни комсомолу підготовляють* 

Се мий Всекраєвиіі З’їзд ТУРФДім складає ся в так званих "робфаках . 
ванни запомоговнх організацій та серед ро- щиру подяку Відділові Жіночої Секції у Вінні-ісе®т0 робітничих факультетах 
бітників, як і серед фармерів, але уважає, що неп- за влаштування в Українському Робітничо- -і" студій на високих школах.

Ці робітничі факультети нідпо-

енців мию вписх в зі здане юв.іри- 
стно, и знов\ ззхорхвав й знову ириіі 

м< ні про.ц жаги в ліжку 20 
Иідвід) вали мене члени И.З.Т.,

шлося 
днів.
віднідунлв мене ліклр зовсім безіілат-

ти себе.З’їзд визнає Корисним і потрібним основу
Це-ж літа !... 
Вічність!... а під гак ті здане товарне гво ви-

ють всюди свої к любов і будин- В ей лі повстав сміх. “Дослід- и іаінло мені $іо і*) запомоги. Дараз 
. Там вони відбувають свої ник" витигнув руки на підви- " ПР-ШН"" "''"ІД "І’и «агаттю

зборі,, святкують свята. Різдво, щенню, немов пускався летіти “ 'л,’’г'ник.імР'шиІ влішичє 
і Великдень стратили свій релі-'і просив о спокій, але бу в без- г'.„,.ірж-:н.и , корисне'л ,и »сіх°ро-
ГІИНИЙ ЗМІСТ І СТаЛИ ЗИМОВИМ І радний. ТУЇtні,кін. G-1 ні.іч,IV сі.ібіЯ'іи, К.1.1ІЦ-
весннним святом з політичним

матимуть вони успіх тільки тоді, коли будуть му Домі кухні для делегатів і делегаток, 
злучені в одну сильну всекраеву організацію. Особливо дяку є З’їзд тим товаришкам, що ; Рядкиван| високим школам, ма- 

» тому поручає ‘ всім своїм Відділам, де тільки готовили харчі і тим, шо обслуговували під час КІТ1‘ Давати робітникам загаль-

- и

ну освіту, потрібну до сту- 
. дій на високих школа х. 

Більшість місць на самих висо-

можливо, основувати і підтримувати відділи обідів і вечСр.
Робітничого Запомогового Товариства, а в пер- Делегати і делегатки при спільному харчу

Ми ніколи не мозволяемо HU чи смеїни яип.і,іч>« іапсмиїу і по- 
їмсріне ДV же ІОЧНО 

Осі. чомх и належх до РобіїничогО 
іаіюмої о нот Гонарисіна

нанмю мали змогу провести ці хвилі в дійсно 
товариській обстановці, могли взаїмно зазнано- ких школах 
митись і цілий час почувалися тісно спорідне- комсомолу, котрий відкоман- 

I кою організованою Гінею. довує своїх членів до студій.
З'їзд постановляє, щоб на майбутнє кожний Все це as великій мірі треба завдячити війні- Шо-.ж торкається 

делегат і кожна делегатка мали виготовлені зві- перським товаришкам, що не жаліли свого тру- високих шкіл, то там слухачі 
ти з діяльносте і стану їхніх Відділів і .Това- ду на те, аби делегати і делегатки почувалися.самі комсомольці . 
риств на письмі. Кожний лелєГ’ат і кожна де- на З'їзді як у себе дома. Гуркіт барабанів, згуки труб,
лєгатка, перечитавши такий" звіт майбутньому Честь і слава Віїшіпегськнм Товаришкам! х ці тони, особливо в літі, раз-у- 
З’їздові і давші всі потрібні пояснення до ньо- ---------------------- - раз мішаються з вуличним га

шу чергу самим до нього вступати.
і господарськими змістом".

Так пише про молоде і пай- слідник". 
молодше покоління горожам 
Радянського Союзу буржуа
зний кореспондент, побачивши 
його з близька на власні очі.

кричав “дона дискусію.застережена для

іЗВІТИ ДЕЛЕГАТІВ НА ПИСЬМІ. Але ми іЮЗВ'ї.іяємо! Леви ІІУКГ 1.1.
партійних

НЕЗАБУВАИТЕ ані на хвилину, іцо місяць лютий є міся
цем кампанії за побільшення членства Робітничого Запомого
вого Товариства. Хто з робітників, або робітниць не є ше чле
нами Р.З.Т., то повинні ними стати ше цего місяця. Не стягай
теся, товариші й товаришки, шоб потім не жалували.

Відновляйте передплату на 
"Українські Робітничі Вісти”!

♦ ♦

ЛЕНІН В ЖОВТНЕВІЙ 
РЕВОЛЮЦІЇ.

вас багато гарних книжок. Вони мені саме по-] 
трібні.

Я приїздив до нього що-вечера, привозив га-1 Не в тому розумінні, що в Іліча не було грошей, 
зети й брав листи, а також був тлумачем по між але на жаль, гроші були в нього російські. З 
Лєніном і господарями; вони дуже шкодували, огляду на невпинне падіння курсу російських 
що не можуть безпосередньо розмовляти з Лє- грошей (курс фінської марки 
ніііом.. Ієнін також шкодував, що не знає ні фін- j швидко), а також з огляду 
ської, ані шведської мови і додав, ійо тепер ляцію російськими грішми, банки в Г'ельсінґ- 
для нього вже пізно вчити ці мови. На цій ква- форсі міняли російські гроші не більш як 10 
гирі . Ієнін мешкав усі останні часи свого пере- марок одній особі. В менс-ж що-дня на самі 
бу ванни в І е.тьсіцгфорсї, приблизно місяць, або газети йшло більш грошей. Сам я не міг міняти 
більш, до кінця вересня або початку жовтня, 
коли він переїхав до Виборгу.

Згадуючи тепер, після гіятьох років подро
биці роботи й життя Леніна в підпіллі в Гель-

ЧИ ВИ ВЖЕ МАЄТЕПотім він прохав мене купити ‘ для нього 
яєць, масла й т. ин. Я запропонував прино
сити обіди з кооперативної їдальні, де я зде-

найновішу книжку відомого 
пролетарського письменни

ка JH. ІРЧАНА

падав не так 
на валютну спеку-

більшого обідав, але він відмовився, поясняю
чи, що на газовій плиті він зможе зварити о- 
кропу для чаю й яйця, а більше — не тре
ба. Для нього цього, мовляв, ДОСИТЬ.

газети. Ось газет

КАРПАТСЬКА НІЧ(За редакцією В. Чубаря.)
шо недавно вийшла з друку? 
Якщо немаете її ви самі, або 
ваш І знайомі, то постарайтеса 
купити, а будете мати корисну 
книжку в хаті Не тратить вона 
вартости навіть тоді ак ви пе
речитаєте її. Це довша повість 
з воєнних часів в Галичині І з 
життя робітництва в Америці 
Коли читаєте, то не 
довго відірватисж від книжки, 
доки не перечитаєте до кінця.

Письменник М. Ірчан сам пе
режив війну І вірно описує всі 
ті страшні події в старому краю. 
Читаючи "Карпатську ніч" ви 
рівночасно багато вчитеся І то 
в найбільш приступний спосШ, 
бо цій книжка написані псів» 
чайно зрозумілою мовою. На
друкована вона на найкращому 
папері окладника з артистич
ним малюнком в двох кольорах.

КУПІТЬ, А НІКОЛИ НЕ ПО
ЖАЛІЄТЕ! РОЗПОВСЮДНЮЛ- 
ТЕ СКРІЗЬ ЦЮ КНИЖКУ.

Висиляються книжки зя по
передник надісланням грошей. 
ЦІНА 50 ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ.

Замовлення з грішми посила
ти на таку адресу:

Ukrainian Labor Few» 
Cor. Pritchard * McGregor 

Winnipeg, Man.
...........^—V .r -

Мені головне не достатньої кількости грошей, і незручно було 
начальникові міліції шо дня міняти російські 
гроші, тому що всіх міняльщиків вважали за 
спекулянтів і вся преса вела проти них кампа- 

ли- нію.

і Продовження, і прогавте.
Я пішов на стацію й приніс з собою купу ґа- 

цію й брати мені всі російські газети. Далі, вам зет. В нас так вуно іі налагодилося: ввечері я
треба буде налагодити пересилання листів по- стежив на стації почтовий потяг, купував всі га- сінгфорсі, я багато вже забув. В памяті за 
чтию. Ми не можемо довіряти офіційній почті, зети її приносив Лєнінові. Він негайно перечи шилися лише уривчасті найбільш яскраві' ма- 
— почав давати розпорядження Ленін. тував їх і писав статті до пізної ночи, а на дру- лишки й події з наших щоденних зустріч.

Все це я обіцяв виконати докладно. Сказав 1 ии дснь передавав їх мені для надсилки до Пі- Ленін мешкав серед фінської робочої 
Лєнінові, що V мене є товариш, залізничний теру. В день він сам Собі готував страву. саме тоді, коли фінські робітники ухвалили за-
почтар, у вагоні, що їздить між Гельсінгфорсом Мешкав в мене Ленін з іпЬтора тижня. То- просити його туди на своє свято. Справа 
та Пітером. При його допомозі легко буде на- ВіиУ знайшов для нього ннше помешкання му що останню неділю серпня по всій Фінлян- 
лагоднти нелегальну почту, ледви тільки отри- В тов. Усеніуса. Пізно ввечері ми перевезли йо- ДІ1 всі робітники влаштовують традиційне свя- 
маю вказівки, куди треба доставляти листи в го тхдн- Аж за кілька днів мені довелося зно- то Праці Чистий прибуток йде до каси цен- 
Пітері. «У оселити Леніна у себе, бо цей товариш, що в гральної організації профспілок

Коли Ленін дізнався про все, шо йому було*його кімнаті він оселився, несподівано повер- Фінляндії, 
потрібне для його роботи, він мені сказав, щоб чувся, і, тому помешкання було незручне, 
я йшов спати, а він ше буде писати. І. не вва
жаючи на те, що бч.то вже пізно, і він тільки що ми знайшли нову кватиру у Теле, в бездітній запросити Леніна.

Вам доведеться ходити що-дня на ста-

Що робити? Як пояснити чому в мене так 
багато російських грошей ? Я звернувся до своїх 
товаришів в управління й пояснив, що в мене є 
від партії секретне доручення й мені треба Міня
ти російські гроші на фінські. Для цього, мов
ляв, мені потрібна їхня допомога.

“Згодом я їм поясню, її ваші призвнша бу
де з цього приводу внесено в історію’ 
кував я. Таким чином, я міг пятьох відразу по
ставити міняти гроші, і “фінансову крізу" Во
лодимира Іліча було розвязано.

(Далі буде.)

можете там

кляси

в то

ні ут
(Ц.Р.П.С.)

І ось, в Гельсінґфорсі, комісія, шо влашто- 
Коли Ленін прожив у мене знову тиждень. в\є свято, ухвалила ще перед липневими ДНЯМИ

яко промовця, на це свято.
оселився у нон м\ помешканні. Лєнін спокійно роди^рефпшнка Б. Я не хочу називати справ- Мені було доручено скласти й надіслати з цією 
сів за стіл, в -'в ріс йські газети Й почав їх роз- жнього пріовища тов. Б., тому що після заду - метою лист до Леніна. Я листа написав, але 
дивлятнея й пи ли. Не знаю, скільки часу- він шення фінської революції, його було заарешто- не встиг його надіслати, бо Лєнін вже опинився 
писав, томч, що я заснув. Вранці я встав в 9-ій вано н присуджено до розстрілу. Я досі н-. в мене “мешканцем". Одного разу 
годині. Подивився на стіл. Тут лежав зшиток з‘знаю, розстріляли його, чи ні. Цей товариш Лєнінові листа й пояснив яке це свято. Він по- 
назвою; "Держава й революція". Лєнін зали- віддав у розпорядження Леніна кімнату, дружи- сміхнувся й мовив:
шився спати, а я ніш в на посаду. Коли я в на його готовила їжу й взагалі дбала про те. Мені доведеться тепер утримуватись від
день, в год. 4-ій прийшов до дому, Лєнін каже :цоб Лєнінові було гаразд. Він був дуже зало- промов. Хоча свито й недалечко, але залишимо 
мені:

Товаришу Робітнику! Не забувай, шо твоя 
"Українські Робіт

ничі Вісти” — видається лише за твої гроші І 
-инших таких самих, як ти. Паиятай, що твоя 
газета від нікого не надіється помочі, лише від 
тебе. Тому присилай передплату І скільки змо
жеш на пресовий фонд.

одинока газета в Канаді —я показав

велений з свого помешкання, а також з своїх це до иншого разу.
— Я переглянув вашу книжкову шафу. У господарів "Фінансове" питання вимагало розвязання.І

■



ПОДЯКА РОБІТНИЧОМУ ЗАЛО- ДО ВІДОМА ФАРМЕРАМ 
ПОТОВОМУ ТОВАРИСТВУ.
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І оо Лін • Генмлтоні віл свят ковано в не-

rmer. .Чан. Цим полаємо до відома фер
мерам Адберти, шо організатор

Прошу поктіггк листа на сторін- Товариства Український Робіт- 
часоомсу. ми* пристала ничо-Фермерський Дім. тов. М.

най т-ка Явх^ТКїЛ'іарадоисита.
3.:;>«д Відділу Р.З.Т
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■ кал нашого

Савяк. який через недугу запе- 
_ рестав свою організаційну об- 

їзяку в січні, виїде знову на ор- 
Ло За раду Робітничої о Запомогоеоі о ганізаційну ОбїЗДКу МІЖ фер

мерів в північну Алберту І. бе
резня (марта) ц. р.

Свою обїздку тов. М. Савяк 
і розпічне з тих місцевостей, на

82.75Разом4L і .метаними Ьрул На (ми. Дата.
Вінніпег. 2Н січня 1926Стефвм КориНаскш*. Есемс, Моніаиа

В ДРУГУ РІЧНИЦЮ СПЕРТИ 
Н. ЛЕНІНА,

Товариства.
Дорогі Товариші'
На цім місці складаю Вам сердечну 

поляку та вінок, який Ви прислали 
Гемлитон, Онт. для мойого по першої о чоловіка,

так само дякую.опікунам хорих. шо яких закінчив минулого разу і 
та не пожаліли часу і постарається відвідати як най- 

трулу. і так само дякую киреспонден- 
, 00 ділю, 29 січня другу рінчнцю смерти , ..у р g
ЦЮ Леніна. Садя була заповнена робіт- 
, 00 нивами й робітницями. Сцена гарно 
, 00 прибрана вінками, між вкнмн стояв 
,_О0 образ1 Леніна. Концерт-мітінг відкрив 

_50 вступним словом т. Левінський і по- 
jQ ясннв його значіння Хор відспівав 

^50 Похоронний Марш ' і "Інтернаці- 
jyQ овал" Далі йшли декламації і орхе- 
_50 сіра Jpa.l i робітничі пані Реферат

С Повезеш, борт Вмд'аи. Онт. 
Федір Ішук. ФеВрдеДт. Саск.

Как
Олекст ГуМясійй.

Старанням відділів КЛІК, і ТУРФ-К. Т -жжріш що*. ТеАлорток. Саск. 
Паяло Федорам. Вест Торонто, Онт. 
Ю. Уму ран. Едмонтон. Адта.
L Росанмжьки*. Нормі ож, Саск 
L 1 арабах. Лофборо Інлет, Ь. К. 
Нммола До* аниж. Ту-галс. Адта. 
Роман Ьілзаи Ллаїми Кве.

цим ганялися

більше місцевостей. Цим ВЗИ-що написав посмертну 
зіадку про мойого помершого чоло- ваємо ті фацмерські місцево- 

сти, які бажали-6, щоб до них
Бажаю, щоб Ваша організація роз- за гостив т. Савяк, зараз же

зголошуватися до Центрально-/ 
го Виконавчого Комітету в Він
ніпегу на адресу: Ukrainian La 
bor Temple. Cor. Pritchard and 
McGregor SU.. Winnipeg. Man., 
або на адресу Провінціональ- 
ного Комітету ТУРФДім: 10628 
— 96 St.. Edmonton, Alta.

Просимо також всі ті місце- 
вости, які відвідає наш органі
затор, дати йому всяку мораль-

вмвалася як найуспішніше на користь
українських робітників по цілій Ка
наді. На цім кінчу і ще раз складаю 
Вам сердечну подяку.

Д. Ьельон, Тип**, Онт.
Михайло Г <кперши, Ехемс, Монтяня
Микола ііжлмж. Кейсам, Сасм.

Явдоха Парадовська.Іван Кмрспоь, Ьріяд. Адта 
L Г. Харук. Е дмонтон, Алтж. про Леніна виголосив т. Літіцак. Він

5:Г<Г„Г. *Г„лїїі,Т." "МНИ БРЕШЕ, І ВПЕР
М. Гаврилмж. Вінніпег ЬК Чан.
Василь СіикоросьмиА. Фліт, Лата, 
і Н. Саржо», Гоп ВелеА. Алтж.

НЕСЕ”.довжалася програма концерту 
ступали д^іияматори, а хор відспівай 

Разом товариші в ногу". Перед за
кінченням промовляв ще т. Павлик, 
а на закінчення хор відспівав “Інтер- 
щщьоцад. и

Рнвер Гро», Идл.Веланд, Онт. Вест Форт Вмл’ям, Онт.
ІДорої ий Товариїт Редактор!. і-цміі нй Т"Н,)і'Иіі;. Р« л-ікіор' .

.Цілсжд(иц..1іжж323Ж.киюи«.т>..п^і. Ji3£EW.*L&U!Lj^.00,.!SO я придбав 
І*дплати І пресовою ф<»нд\ “УРН між знайомими й товаришами в ко- 
і "Робітниці Не все, що здоб)в їй рисіь нашої \ критської робітничої 
сюпадонмй комітет в Веланд. Слід преси в Канаді На передплату "Ро- 
іут зазначити, що не всі однаково бігниці' на лісі у ч 2698 я зібрав 
працювали в листопадовій кампанії $150. на .исту ч. 10 на передплату 
Одні товариші віддали себе зовсім УРН $* 00 і пресового фонду на 
цій роб«лі а друїі легковажили собі, "У PB на лісі у ч. 267 я зібрав

“Собака бреше, а вітер несе” — ка-
*: £Ь skayu ХмааЗяй. мцмнм tout ну і матеріяльну піддержку, до
ні Остапа Шашіля в 'Укр. Голосі на помогти переїхати з ОДНОЇ МІ- 
> країнські робітничі організації в цій 
місцевостн. Рипиндячі Шашілі навіть

Прмсутний
сцевости до другої і т. ин. До-

0 РПСІТШіиПГП PVYV R РІПТ ло6р« роблять, що так безсовісно поможіть, товариші фармері, 
J ruoimmui U iJAJ ü БАЛІ брешіть, бо люде на Тілі перекону. організаційній праці т.„Савяка

СЕЙНТ МЕРІ, ОНТ. ються, шо ТО за людці сидять в тих у свому власному Інтересі.
Центральний Виконавчий 

Комітет ТУРФДім.
патріотичних організаціях.

а то й шкодили їм ь щй роботі а тим $1650
самим припиняли її Припиняється На пресовий фонд “У.PB.” жертву- 
робот> том>, що коли які роздори мали слідуючі товариші

Нападає цей недолюдок під при
браним назвнеком на свідомих робіт
ників і на їх організації, викликає 
більшовиків, комуністів, ріжно їх на- 
зикаючи. 1 що-ж це хочеш цим до- 
казатй, петлюрівський вилупку? Ні
чого не докажеш. Хай будуть біль
шовики сякі й такі, але вони он збу
дували таку державу, перед якою дри
жить цілий капіталістичний світ.

Робота в цій мкцевости йде слабо 
через те. шо відливарня вже три мі
сяці не працює і багато робітників 
виїхало з цеї місцевостн Деякі пра
цюють в папірні але й там з кожним 
днем стає тяжче працювати, бо фор- 

' мани бачуть, що є багато безробіт- 
100 

. 1 00 
. .50

між товаришами ниисс\ іься поза op-'j Косєвич 
Ггінізацію, то во|иаи робітничої кля ^ Стурба 

*"си зараз використовують це ДЛЯ сво-

$10.00 
. 2.00 ГІРИХОДІТЬ НА КОНЦЕРТ!

1 00Дмитро Лацтута 
їх Цілей Раз треба навчитися нашим ^ , £молмк 
організованим товаришам і товари- j ^нжк 
шкам. щоби внутрі своєї організації ^ Коз.товський 
уникати всяких роздорів, шоби вести

Старанним відділу-Жінсекції 
ім. Степана Мельни мука в Іст 

А Килдонан відбудеться в неді- 
Шо ви, петлюрівські брехуни, збуду- ЛК), ДНЯ 21. ЛЮТОГО Ц. р. В ^ кр. 
вали? Прибрехали свою державу, о- РоІТНИЧІМ Домі В ІСТ КилДОНан 
плювали себе. перед цілим світом, а 
тепер розтлися, як щурі і далі грн-

них, тому і он ять робітниками при

Робітники про себе також малоПерто Андрейччк
* організаційну роботу гармонійно Вся- ; 

ка хоч-би найменша незгода в орга
нізації відбивається на ній шкідливо, 
бо роботу в організації можна вести 
у спішмо лише тоді коли між члена-1 число українських робітників, але на

дбають, бо замісць ставати членами 
робітничих організацій, вчитися бо
ротись за краще майбутнє, вони шу
кають розради в самот онці та в кар
тах, де одні друїих рабують. Хоро-

$16.50

В цій місцевостн жиє досить споре КОНЦЕРТ.
зетеся між собокі та .даєте тих робіт
ників, що мають свою організацію, 
свою пресу. Що ви маєте? Біть- кава й ріжнородня, в склад ко- 
шиницьких комісарів стрічають по 
лому світі, з ними числяться, з кож
ним їх словом рахуються, а де ваші 

міністри”, отамани. їх порядна лю
дина не пустить навіть до свого сви- лінова орхестра. 
ницця після тою, як вони запродали 
польській шляхті, румунським бо
ярам та чехословацькій буржуазії За
хідну Україну.

Лаєте ви та брешете на українських ЧЄЙ концерт численно а певно 
робітників в Канаді, видумуючи не- будете ВДОВОЛЄНІ. 
сотворені річи на робітничі організа
ції в Вест Форт Внл'ям, а ваші петлю- 

а рівські недоноски в Вінніпегу поцілу
вали пантофлі польським ксьондзам 
і дістали за це від вінніпегських У- 
країнців здоровенну дулю.

Погуляли ви по трупах своїх бра
тів в Галичині, зазнали панського 
життя на короткий час, а тепер ne- ВІДДІЛІ ТУРФДІМ. В ТранСКОНЗ

Програма концерту дуже ці-жаль мала частина з них уміє оціни-
Передплату і пресовий фонд на "У. ти свою пресу. Подавляюча Гість- ии,ел| "»Р*Д«У дивляться на це крізь 

Р.В збирали на лісіи слідуючі то-!шість зовсім не цікавиться ^обітни- плльаі, а за те
чим рухом. Ніриї, що зюдом 1 ці дру- робітничими органиащямн, бо зна-

иіть, що там робітники освЦомляють-

ми и ода і товариське віДіїошення.

вони пильно слідять
Ці- трої входять: мішаний хор, со-вариun

’ Тон Ю Тарновеиькнй іібран на .ті- П робітники і.ічнуть думати і цікави
тися робітничим питанням, .бо усло- ся- 1 «иаться, як боротися з визиском.

а коло карт та самогонки робляться

льові співи, монольоґи, еспан- 
ські танці, деклямації й мандо-СТ> ч 1241 на иередпаліч $4 00 

На лісі) ч. 994 йа пресовий фонд 
М Ианроцький 
Й ) Тарнонецький .

вини заставлять їх до цего.
. $.100 Всім жертводавцям щира подяка
.. 1.00 !

ще биьше зависимими рабами.
Свідомі робітники цеї місцевостн 

гуртуються при відділі ТУРФДім. Во-
Початок точно в годині 8.30

З товариським привітом,
І. Косєвич. вечером.- Вступ за добровіль

ними датками. Приходіть нани хоч з великими труднощами, у- 
держують діточу школу, в якій діти 
українських робітників вчаться чита
ти й писати по українськи та гри на

........ $4 00Разом .
Тов. Василь Чепніа зібрав на лкту 

ч 267 на передплату $4 00.
Вейн, Алта.

Дорогі Товариші!
Посилаю Вам $1600 на передплату мандолінах. Збори відділу відбува- 

і пресовий фонд української робітни- ються кожного вівтірка, а кожної не- 
чо-фармерської преси в Канаді і так: ділі по лолудни спітьне читання,
$2.50 на пресовий фонд “У.Р.В.Ц, що вечером проба мішаного хору. Від- 
а зібрав на .тісту ч 1225. $4 00 на пре- дії грає представлення, дає концерти, 
совий фонд “Робітниці", на лісі у ч.
775. $1.00 на. передплату “Робітниці , ляндськими товаришами дав концерт,
52 00 на передплату “Ф. Ж. ' Д 50 il який складався з 21-ої точок. Роз-
на пресовий фонд і $4.00 на перед- почаття концерту відбулося співом .
||ла,' -у ин "Інтернеціоналт „сіх „рисугиих. Бід- р*д“ми и“'° ш;'пки не ск,,лае' го‘ відограеться в суботу, дня 20.

На пресовий фонд "У P B." жертву- так слідували декламації і співи ed- м> казитеся. Думали, що в ана-
перемінно в українській і фінлянд-

На лісту ч. К61 на пресовий фонд:
М. Двореький..................... $1
Василь Чепига ............
Одокія Чепніа ............
Василь .’Іюиіня ............................
Т Пелещ>к ............
Марищу к».

Заряд Жінвідділу.

УВАГА! НЕЗВИЧАЙНО ГАР
НА ДРАМА!Дня 23. січня відділ разом з фін-

Стараням драмгуртка при
‘ $1.25

Тон Василь І >нька зібрав на лісп 
ч. 897 на пресовий фонд 
1}асиль І унька 
Микола Піцький 
Танки Пе.іещук 
Петро Куф.тюк ..
.Дмитро liai орннк

НАУКОВА НОВИНА! МАК) на продаж нову хату і в до
брім положенню. Ціна умірковаиа.

Но блиші інформації в справі купи,і 
зі олошу натися на понищу адресу ; 

Lvwko Муку link,
1329 Manitoba Ave.

лютого 1926 р. в Х'краінськім$1.00 
.. .50 
. .50 І рицько Дзерик 

. . .501 Іван Сеиюк ..........

ді буде вам українська робітниця до
носити каву до постелі? Не діждете 
Лайте, брешіть, “собака бреше, а ві- славну драму-оперетх' М. Ста-

рицького в 5-ох діях и. н.:

Робітничім Домі в Народ, Ман.вали слідуючі товариші:
Вийшов з друку одинокий робітни- 

чо-фармерський найбіїьший науковий 
в Канаді прекрасно

ІЛЮСТРОВАНИМ КАЛЄНДАР

ській мовах, дуже добре виконували 
свої деклямації діти українських ро
бітників, як також гарно вивязувала-1 
ся мандоліиова орхестра під проводом 
молодого,і. В. Боднаря. Добре вивя- 
зався мішаний хор під проводом т. И.
Воднаря, який хоч не є членом нашо
го відділу, але не жалхє праці, вчить .
хор безплатно, за що йому належить- прїСИ Хай 6[кш>ть Вони 6решуіь танці. Буде пригравати добір- 

, самі на себе.ся щира подяка. Дуже гарно вивяза-1
лася в своїй пісні т-ка Р. Боднар.
Прекрасно співала в супроводі пяна 

Тон Каснль Онуфрейчук зібрав на молода т-ка K. І убка і дует т-ки А

Р: 4
і ІІі.ІН М.індрик 
' Мих. Кав у ля ...
і Павло Кавуля............
j Василь Онуфрейч> к .
И.ІСН-1 ь Мельничук ..

$23-66ЇІоіоР к
Кава Пр<)Копч>к . .

Всім жертводавцям шира подяка j Микола Колтун 
З товариським привітом.

K). Т:, секр.

$1.00
. 1.00 
.. .50

тер несе От і вся вам відповідь.
.25 Гаврило Книш И (24)Замітка Редакції. Радимо тива- Ой НЕ ХОДИ Т РТіЦК) ТА НА

ВЕЧЕРНИЦІ.

ГІо представленню забава і

$2.50

Жертводавцям шира подяка.
З товариським привітом,

Гр Дзерик.

“НОВИЙ СВІТ"$2.75Разом
Збірка без ліст на пресовий фонд 

$106
Передплата і пресовий фонд “Ро

бітниці
Тов. М. Ціцький зібрав на лісту ч 

3111 на пердлдату $1 60
Т-юі Одокія Чепніа зібрала на лі

сі) ч. 162 на пі>есовнй фонд $1.00.

ришам в Вест Форт Вил "ям плюнути 
на цих петлюрівських недоносків і 
не полемізувати з ними на сторінках

МАК) НА ПРОДАЖ стор в дуже
доброму положенню. Продаю оди
ноко з тої причини, що я вже перему
чений працею тай довгими годинами.

НА 1926 РІК.

Такого калєндара як цей робітники
й фармері ще не читали. Календа- * Дальші інформації зголошуватися 

Початок точно в год. 8.J0 вс- ріюм “Нового Світа” е нове, зладже- п'д 4 Selkirk Ave., Winn і /
чером. Ціна тнкетів 35, 25 і 15 не зі споминів славних людей і най- peg. Man.

важніших дат в історії боротьби на- ------ ------ ------------------------------------------
рол ні х мас з вороіами поступу 1 во- ПОШУКУЄМО учителя до робітни- 
лі Містить найновіші досліди еволю- 401 ЛІЮЧОІ школи У Вест Торонто, 
ційних наук; вік первісного чоловіка; илнчания в школі, він мав би >-

j правляти Драмспівгуртком і спонняіи 
обовязки управителя в Укр Роб. До- 

і мі. Платня після умови. Зголошу-

на музика.
Тор Лейк, От. РОБІТНИЧЕ ВІЧЕ.

центів.1250 на пресовий фонд, У Кривопуст і А І ордейчук в англій- • 
ській мові. По скінченню концерту

Салт Сейнт Мері, Онт.
Повто;>ення :

Передплата на “У.Р.В.
Пресовий фонд “У.Р.В.”
Передплата на Робітницю 
Пресовий фонд “Робітниці .. 1 UU

Дня 14. січня до нашої місцево-$1 00 вс* гаРНО забавлялися.
100 Др.моіо дня, 24. січня, наш відділ сти приїхав організатор т. В. Босо- УВАГА — ВЕНКУВЕР! походження людських рас; астроно- 
j (J0 разом з фінляндськими товаришами вич 3 Торонто і 17. січня дав в льо- мін; закон всесвітнього тяжіння; ма-

75 відсвяткував концерт-мітінгом другу калі нашого відділу дуже гарну Лєк- Цим подається ДО відома теріялістнчне розуміння історії; Іван
річницю смерти Леніна та сем\ річ- ців> Промовляв він про значіння BCjM українським робітникам І Франки: його життя і смерть; поль-1м,исн на адресх :

>5 ницю смерти. Капла Лібкнехта і Рози жінки в суспільному життю, шо ро- робітницям міста Вснкувср сько-шляхоцька неволя в Польщі і на Branch V.L.F.T.A ,
25 Люкс=мг,,рг Почато вонцерг співоп; бісиця —азотні стаж. Драмгурток при відділі yKp*!HCW““ зе^іях; нвукові статті;
25 Інтернаціонал) , а відтак виступали више Ма Ж<1ЛЬ м>ш> сказати, шо ‘ розвідки, пісні І поезії та багато ин-

_____ щюмовці в українській і фінляндській наше жіноцтво не дуже то цікавиться • 1 ФДім відограє В С\боту, шого цінного наукового матеріалу.
^00 мовах, повен віючи значіння цею свя- організаційними та освітніми справа- 27. ЛЮТОГО В Clinton Hall (cor. А все те дуже гарно І цікаво ілюстро- ПОШУКУЮ свого товариша Ато-

та і людей, память яких ми святкуємо. ми- ІІЖе скорше цікавиться танцями, Clinton and Pender Strs дуже ване. Календар -Новий Світ", — це ] на Мелечука, з села Василів, повіт
= В українській мові промовляв т А ТІШ>' * на лекцію прийшло їх не ба- ці драмо-комедію В 4-ох лектоР робітника І робітничих та Частаина, Буковина., До Канади при-
■смвФ Герилевич. який на закінчення взивав 1 -їт°- діях п н‘ фермерських громад. Хто буде йо- їхав в 1914 році і має перебувати ко

го мати І читати, той здобуде собі .то своїх братів в Бритіпі Коломбії 
широке знання і буде знати, шо че-| (один його брат жне близько міста 
рез цілі мЬіони літ діялось на світі, 1 іслеон

$8 00
13.06

. 160

281 Royce Ave.,
Toronto 2, Ont

Вечером відбхлося масове віче вукраїнських робітників, щоб става-
робітничої організації, фінляндській салі. Головував 

Відтак відбувся ряд гарних вокальних MV т- * ерилевич, а секретарював т.
Боднар. Новик. Шабатура. Промовляв т. Босович наВСІ НА МАСОВИЙ MITE Р.З.Т.! СИРІТКА ХАСЯ.ли членами

а друїий в околиці Слогек 
Приходіть на це представлен- шо діесь тепер і як має здобути собі і Джонсон) Хто знав-би про неї », або

він сам хай зголоситься до мене на
виступів товаришок
Щур і Войчук та товаришів Боднара, Тсм> Наше завтра Він широко 
Бріда. Концерт відбувся дуже гарно. в*Дав про стан робітництва і шо його 
На закінчення публика встала і від- *,екае в майбутньому та іиикав ро-

бітників ставати членами робітничих РІДКО МОЖНа бачити у Венку- 
Зокрема пояснив зна- вер.

краще життя і волю на земліня громадно і кличте своїх зна
йомих, бо таку цікаву драму ціна 35 ц.. стінний календар в сторінці понищу адресу:

СТАРАННЯМ ШННІПЕҐСЬКОГО ВІДДІЛУ РОБІТНИ- 
ЧОГО ЗАЇЮМОІ ОВОГО ТОВАРИСТВА

Stefan Korshiwsky.
Ечнех, Montana.співала “Червоний Прапор”. На кожних 5 (1.75) один даром; на 

кожних 25 ( 8.75) вісім даром; кожних 
50 примірни*4ів $13.25.

ДЛЯ ВИГОДИ ЧИТАЧІВ.

організацій 
чшня Робітничого Запомоговою То-Всім учасникам концерту належать

ся щира подяка за їх працю, а всім 
присутним за численну участь. Гур
туйтеся, товариші й товаришки в ро
бітничу організацію, а ми зробимо 
іарний поступ, взявшись до праці 
спільними силами.

відбудеться Початок в годині 8-ій вече- ПОШУКУЮ свого брата Василя 
Волянськоїо, з села Борівців, повіт 
Заставна, Буковина. В 1924 р. пере
бував в провінції Онтеріо. Хто знав- 
би про нею, або він сам хай зголо
ситься на слідуючу адресу:

Metro Wolatiüki,
Kahwin. Alta.

вариства і яку користь воно прино
сить робітництву. Тож на разі впи
салося до відділу Р.З.Т. 12 членів і ви
брано заряд, який займеться дальшою
справою Р.ЗІТ. Потім заряджено ПОШУКУЮ Войцєха Козловського 
вільну колєктДна дальшу подорож т. з села Родатичи, повіт Городок, Га

личина. Він має десь перебувати в 
Цим кличу чЧфзїнських робітників Вінніпегу, Ман. Хто знавбя про нею, 

і - робітниць цеї мкцевости ставати або він сам хай зголоситься на мою 
членами й членкинями відділів ТУРФ- понишу адресу:

ром.

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 21. ЛЮТОГ0 1926 Р. Великий календар “ВПЕРЕД” і “НО
ВИЙ СВІТ” разом в зниженій ціні 
коштують тічьки 75 ц.; на кожних 5 
календарів “Вперед" або “Новий Світ” 
один календар, або книжок на таку 

суму даром.

Підземне царство, з 65 Ііюстр. .. 50ц. 
Нарис передкторичних подій, з 

ЗО Ілюстраціями 
Ілюстрована робітнича читанка . 35ц. 
Що е в біблії і Христіянство пе

ред Христом ........
Розвиток людства, з 4 Ііюстр. 25ц. 
Робітнича читанка часть L і IL .. 25ц. 
Жінка і соціальне питання 
7 чис

В ГОДИНІ 2.30 ПО ПОЛУДНІЇ
Робкор.В САЛІ УКР. РОБІТНИЧОГО ДОМУ Босовича і зібпано $8.05

Масовий Мітінґ
ПОШУКУЮ стриєчноїо брата Івана 

Ґаврилюка з сел{і Ганьківців, повіт 
Снятин. Галичина Мав перебувати -в 
Порт Бей, Онт. Хто знав-би йою ад
ресу або він сам хнф напише до: 

Wasyl Qawryliuk 
784 Mountain Ave.,

Winnipeg. Man

СПРОСТУВАННЯ
Дім і Робітничого Запомогового То- F. Капіак.В фінансовім звіті Робітничого За

помогового Товариства, шо був на
друкований в “У.Р.В.” з 6. лютого 
через недогляд зайшла маленька по
милка однак це загального стану в 
звіті не змінило.

вариства і не слухати ріжних темни
те лів. шо не люблять робітничих ор
ганізацій.

40ц.Raker Lbr. Co., Camp 12.
Wardner, R. C.(26Робкор.

30llВИПРОДАЖ МЕБЛІВ. — Прюдаю ПОШУКУЮ братів свою помершо- 
меблі нові і уживані як ліжка, спру* го чоловіка Василя і Івана Звіздари-

У виказі “загальний оборот" було жини. матераци, машинки до шиття ка, з села Дібривян. Галичина По-
надруковажт, шо посмертної о випла- від $5.00 вгору, гарний фортепян. ма- кійний лишив мені маєток і я сама не

гоганові органи, грамофони, бюрка, годна розпоряджати ним Котрий з
столи, крісла, шафи на книжки, сто- братів згодився-б взяти провід в ве- Хто пришле $295. той дістане всі 

нам по відділах" було надруковано: ли до писання» печі, огне тре вала ка- денню згаданого господарства хай книжки і обидва календарі разом
Лашіи к»е $261 00 6 а має бути 03 113 переховок вартісних докумен- зголоситься до мене в справі платні вартости $3.70.

тіа^та другі вартісні річи. за роботу на слідуючу адресу:

НА ЦЬОМУ МАСОВОМУ ЗІБРАННЮ БУДУТЬ ОБГО
ВОРЮВАТИСЯ СПРАВИ, ЯКІ ЖИВО ДОТИНАТЬ КО
ЖНОГО РОБІТНИКА І РОБІТНИЦІ МІСТА ВІННІПЕГУ. 
ТОВАРИШІ РОБІТНИКИ І РОБІТНИЦІ! ПОШИРЮЙТЕ 
ВІСТКУ ПРО ЦЕЙ МІТІНГ В НАПШИРШИХ КРУГАХ 

СВОЇХ ЗНАЙОМИХ і ТОВАРИШІВ ПО ПРАЦІ!

10ц.------------------------------------------------------
Іаюсір. “Дрброї Новини" Ж. ц„ ви ворог своїм приятелям?чеио $940. а иае бути $904

У виказі “виплачено запомоги чде- Коли ні, то чому не постара
єтеся, аби всі ваші приятелі 
читали “Укр. Роб. Вісти”? Ви 
«робите їм приятельську при
слугу, як зробите їх передплат-

$261 ЗО; Норлег, Алта. $162 00. .а иае 
бути $162.25.

Не зволікайтесь а пишіть на адресу:A. Myriowrch,
695 Selkirk Ave ,

Maria Zwizdarvk, 
913 Lillooet St.. W.ВСІ Ж ОДИН НА МАСОВИЙ МІТІНГ! IÏOWYJ BWIT 

Box 1092, Montreal, Que. : іикаии “У.Р.В.”
О. Хоиіиьвнй, секр скарбник.

Moose Jaw, Sask., (23) Winnipeg. (26;

t

Число 21.

ЦІНА ТНКЕТІВ: 50, 40 і 25 ЦЕНТІВ.
І Тикети набувайте завчасу: щодня в буфеті Укр. Роб. До

му, а вечерами і в день представлення при касі.

:
І ДРАМАТИЧНО-СПіВАЦЬКИИ ГУРТОК ПРИ УКР. РО- 

РОБ1ТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ

----------- У C T р О К) € -----------

ВЕЛИЧАВИЙ
В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 21. ЛЮТОГ0 1926 Р.

ПОЧАТОК РІВНО В ГОДИНІ 8ДО ВЕЧЕРОМ.

Тож обовязково прийдіть, бо будете жалувати, що не 
бачили, як вам хтось буде про цк> драму оповідати.

ДІТЯМ НИЩЕ 16 ЛІТ, ВСТУП ЗАБОРОНЕНИЙ!

Це така драма, що від початку до кінця будете дивити
ся на неї з великим зацікавленням. В ній яскраво зма
льовано теперішній розгардіяш І роспусту польської 
шляхти, все те багно, в якому шляхта борсається І в fl- 

якому сама топиться.

>

Є це драма з теперішнього життя в шляхетській Польщі. 
У ній є представлені: польський поміщик, ксьондз, соці
аліст І робітники. Є в ній також польські шляхтянки 

Ванда й Зося, яким світ клином сходиться, бо... не 
вистарчає їм литбовників.

»

ПРОГРАМА БАГАТА І ГАРНА. В КОНЦЕРТІ ВІЗЬМУТЬ 
УЧАСТЬ ХОР, МАНДОЛІНОВА ОРХЕСТРА І СОЛІСТИ.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

КОНЦЕРТ
-ч

НА ПЕРЕДОДНІ
нову дуже цікаву драму А. Глібоеа а 3-ох діях п. н.:

СТАРАННЯМ ВІННІПЕГСЬКОГО ВІДДІЛУ РОБІТНИ
ЧОГО ЗАПОМОГОВОГО ТОВАРИСТВА, ДРАМГУРТОК 

ПРИ УКР. РОБ. ДОМІ У ВІННІПЕГУ

-------------відограє --------------

В СУБОТУ, 20. ЛЮТОГ0 1926 РОКУ
В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

1 .-

Я

В ЦАРСТВІ ПОЛЬСЬКОЇ ШЛЯХТИ!

8SSSS8

Іо2бÎJ
'».=
5ЗRз22V5пЕ>«І

'

>

п

'


